





**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 003 PRESIDENCIA DE CONSEJO DE MINISTROS  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000003

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2023				2024				2025				2026			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>					<b>7,295,800.31</b>	<b>2,678,561.61</b>	<b>7,710,069.79</b>	<b>3,366,088.21</b>	<b>8,060,239.63</b>	<b>4,476,116.70</b>	<b>652,636.98</b>	<b>691,406.02</b>								
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>					<b>7,295,800.31</b>	<b>2,678,561.61</b>	<b>7,710,069.79</b>	<b>3,366,088.21</b>	<b>8,060,239.63</b>	<b>4,476,116.70</b>	<b>652,636.98</b>	<b>691,406.02</b>								
Meta: 0005 - COORDINACION DE LAS FUNCIONES DE LOS DEMAS MINISTROS Y ARTICULACION I					93,419.72	69,096.52	93,419.72	69,096.52	93,419.72	69,096.52	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0004 - COORDINACIÓN DE LAS FUNCIONES DE LOS DEMÁS MINISTROS Y A					93,419.72	69,096.52	93,419.72	69,096.52	93,419.72	69,096.52	0.00	0.00								
2.3. 1 5 3 2 DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA					1,004.79	0.00	1,004.79	0.00	1,004.79	0.00	0.00	0.00								
16990018007 B		PLATO PARA TAZA DE CAFE DE PORCELANA	UNIDAD	3.000000	24.00	72.00	0.00	0.00	24.00	72.00	0.00	0.00	24.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
16990018008 B		PLATO HONDO DE LOZA	UNIDAD	6.200000	24.00	148.80	0.00	0.00	24.00	148.80	0.00	0.00	24.00	148.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 1 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					10,000.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00	0.00	0.00								
90100001001 S		TRASLADO PERSONAL COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS	SERVICIO		1.00	10,000.00	1.00	10,000.00	1.00	10,000.00	1.00	10,000.00	1.00	10,000.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					19,096.50	19,096.50	19,096.50	19,096.50	19,096.50	19,096.50	0.00	0.00								
90100001000 S		TRASLADO PERSONAL - COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	19,096.50	1.00	19,096.50	1.00	19,096.50	1.00	19,096.50	1.00	19,096.50	1.00	19,096.50	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 3 SERVICIOS RELACIONADOS CON FLORERIA, JARDINERIA Y OTRAS ACTIVIDADES					500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	0.00	0.00
18010001001 S		SERVICIO DE ADORNOS FLORALES	SERVICIO		1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					200.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	0.00	0.00
04010001000 S		SERVICIO DE ALIMENTACIÓN DE PERSONAS	SERVICIO		1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					900.00	0.00	900.00	0.00	900.00	0.00	900.00	0.00	900.00	0.00	900.00	0.00	900.00	0.00	0.00	0.00
50010005056 S		SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	900.00	0.00	0.00	1.00	900.00	0.00	0.00	1.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					60,999.98	40,000.02	60,999.98	40,000.02	60,999.98	40,000.02	60,999.98	40,000.02	60,999.98	40,000.02	60,999.98	40,000.02	60,999.98	40,000.02	0.00	0.00
07110038865 S		SERVICIO DE PROPUESTAS DE IDENTIFICACIÓN, SEGUIMIENTO Y ESTRATEGIA PARA LA ATENCIÓN OPORTUNA, ADECUADA Y EFICAZ DE CONFLICTOS SOCIALES	SERVICIO		1.00	21,000.00	0.00	0.00	1.00	21,000.00	0.00	0.00	1.00	21,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
86010004000 S		SERVICIO DE APOYO LEGAL	SERVICIO		1.00	39,999.98	1.00	40,000.02	1.00	39,999.98	1.00	40,000.02	1.00	39,999.98	1.00	40,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Meta: 0006 - CONDUCCION Y DISEÑO DE LA POLITICA SECTORIAL</b>					<b>360,550.00</b>	<b>182,250.00</b>	<b>360,550.00</b>	<b>182,250.00</b>	<b>360,550.00</b>	<b>182,250.00</b>	<b>360,850.00</b>	<b>182,250.00</b>	<b>29,300.00</b>	<b>29,000.00</b>						
Actividad Operativa: C0003 - CONDUCCIÓN Y DISEÑO DE LA POLÍTICA SECTORIAL.					360,550.00	182,250.00	360,550.00	182,250.00	360,550.00	182,250.00	360,850.00	182,250.00	29,300.00	29,000.00						
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					6,024.00	0.00	6,024.00	0.00	6,324.00	0.00	6,324.00	0.00	300.00	0.00						
89440002006 B		GORRO DE DRIL TALLA ESTANDAR	UNIDAD	15.000000	20.00	300.00	0.00	0.00	20.00	300.00	0.00	0.00	40.00	600.00	0.00	0.00	20.00	300.00	0.00	0.00
89960002030 B		CAMISA DE DENIM MANGA CORTA TALLA L	UNIDAD	55.000000	20.00	1,100.00	0.00	0.00	20.00	1,100.00	0.00	0.00	20.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960002038 B		CAMISA DE OXFORD MANGA LARGA TALLA M	UNIDAD	58.000000	20.00	1,160.00	0.00	0.00	20.00	1,160.00	0.00	0.00	20.00	1,160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960007038 B		CHALECO DE DRIL UNISEX BORDADO	UNIDAD	85.000000	20.00	1,700.00	0.00	0.00	20.00	1,700.00	0.00	0.00	20.00	1,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960008009 B		CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA TALLA M	UNIDAD	11.600000	20.00	232.00	0.00	0.00	20.00	232.00	0.00	0.00	20.00	232.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960008009 B		CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA TALLA L	UNIDAD	11.600000	20.00	232.00	0.00	0.00	20.00	232.00	0.00	0.00	20.00	232.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960015002 B		CASACA ACOLCHADA IMPERMEABLE UNISEX	UNIDAD	130.000000	10.00	1,300.00	0.00	0.00	10.00	1,300.00	0.00	0.00	10.00	1,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 1 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					60,000.00	40,000.00	60,000.00	40,000.00	60,000.00	40,000.00	60,000.00	40,000.00	60,000.00	40,000.00	60,000.00	40,000.00	60,000.00	40,000.00	0.00	0.00
90100001000 S		TRASLADO PERSONAL - COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS INTERNACIONAL	SERVICIO		1.00	60,000.00	1.00	40,000.00	1.00	60,000.00	1.00	40,000.00	1.00	60,000.00	1.00	40,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					31,000.00	29,000.00	31,000.00	29,000.00	31,000.00	29,000.00	31,000.00	29,000.00	31,000.00	29,000.00	25,000.00	25,000.00	31,000.00	25,000.00	31,000.00	25,000.00
90100001000 S		TRASLADO PERSONAL - COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	25,000.00	1.00	25,000.00	1.00	25,000.00	1.00	25,000.00	1.00	25,000.00	1.00	25,000.00	1.00	25,000.00	1.00	25,000.00
90100001000 S		TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO		1.00	6,000.00	1.00	4,000.00	1.00	6,000.00	1.00	4,000.00	1.00	6,000.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 003 PRESIDENCIA DE CONSEJO DE MINISTROS  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000003

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				2023				2024				2025				2026				
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					7,295,800.31	2,678,561.61	7,710,069.79	3,366,088.21	8,060,239.63	4,476,116.70	652,636.98	691,406.02								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					7,295,800.31	2,678,561.61	7,710,069.79	3,366,088.21	8,060,239.63	4,476,116.70	652,636.98	691,406.02								
Meta: 0008 - PROMOVER LA INTEGRIDAD Y ETICA INSTITUCIONAL					24,573.57	24,013.26	24,551.78	24,013.26	24,551.78	24,013.26	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0015 - PROMOVER LA INTEGRIDAD Y ÉTICA INSTITUCIONAL					24,573.57	24,013.26	24,551.78	24,013.26	24,551.78	24,013.26	0.00	0.00								
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					218.56	13.26	205.77	13.26	205.77	13.26	0.00	0.00								
71030001005	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 36 yd	UNIDAD	0.542800	5.00	2.71	0.00	0.00	5.00	2.71	0.00	0.00	5.00	2.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030012004	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 2 in APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	0.849600	6.00	5.10	3.00	2.55	6.00	5.10	3.00	2.55	6.00	5.10	3.00	2.55	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011003	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	14.219022	3.00	42.66	0.00	0.00	3.00	42.66	0.00	0.00	3.00	42.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012002	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	6.312955	3.00	18.94	0.00	0.00	3.00	18.94	0.00	0.00	3.00	18.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500014001	B	PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO	UNIDAD	1.888000	3.00	5.66	0.00	0.00	3.00	5.66	0.00	0.00	3.00	5.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023002	B	TIJERA DE METAL DE 7 in	UNIDAD	19.900003	3.00	59.70	0.00	0.00	3.00	59.70	0.00	0.00	3.00	59.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500030002	B	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 3/4 in X 36 yd	UNIDAD	4.260000	3.00	12.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500041000	B	PORTA TACO ACRILICO	UNIDAD	2.525200	3.00	7.58	0.00	0.00	3.00	7.58	0.00	0.00	3.00	7.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003002	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	5.357200	4.00	21.43	2.00	10.71	4.00	21.42	2.00	10.71	4.00	21.42	2.00	10.71	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059000	B	MEMORIA PORTATIL USB DE 8 GB	UNIDAD	21.000000	2.00	42.00	0.00	0.00	2.00	42.00	0.00	0.00	2.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 2 DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA					355.01	0.00	346.01	0.00	346.01	0.00	346.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
16940001007	B	CUCHARA DE ACERO INOXIDABLE PARA TÉ	UNIDAD	9.000000	3.00	27.00	0.00	0.00	2.00	18.00	0.00	0.00	2.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
16990026000	B	JUEGO DE LOZA ( TAZA Y PLATO ) PARA CAFE	DOC.	164.004000	2.00	328.01	0.00	0.00	2.00	328.01	0.00	0.00	2.00	328.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					24,000.00	24,000.00	24,000.00	24,000.00	24,000.00	24,000.00	24,000.00	0.00	0.00							
07110038712	S	SERVICIO EN LA ELABORACIÓN DE PROPUESTAS DE DOCUMENTOS DE GESTIÓN	SERVICIO		1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0009 - GESTION FINANCIERA					120,750.00	131,796.00	120,750.00	131,796.00	120,750.00	131,796.00	120,750.00	131,796.00	0.00	0.00						
Actividad Operativa: C0039 - GESTIÓN FINANCIERA.					120,750.00	131,796.00	120,750.00	131,796.00	120,750.00	131,796.00	120,750.00	131,796.00	0.00	0.00						
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					10,250.00	17,500.00	10,250.00	17,500.00	10,250.00	17,500.00	10,250.00	17,500.00	0.00	0.00						
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	9,000.00	1.00	16,000.00	1.00	9,000.00	1.00	16,000.00	1.00	9,000.00	1.00	16,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO		1.00	1,250.00	1.00	1,500.00	1.00	1,250.00	1.00	1,500.00	1.00	1,250.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					7,500.00	14,000.00	7,500.00	14,000.00	7,500.00	14,000.00	7,500.00	14,000.00	0.00	0.00						
90100007000	S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO		1.00	7,500.00	1.00	14,000.00	1.00	7,500.00	1.00	14,000.00	1.00	7,500.00	1.00	14,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					1,200.00	1,200.00	1,200.00	1,200.00	1,200.00	1,200.00	1,200.00	1,200.00	0.00	0.00						
90100006000	S	SERVICIO DE VEHICULOS PARA TRASLADO DE PERSONAL EN COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 6. 1 2 GASTOS NOTARIALES					1,000.00	500.00	1,000.00	500.00	1,000.00	500.00	1,000.00	500.00	0.00	0.00						
86050002000	S	SERVICIO DE REGISTROS Y TRÁMITES NOTARIALES VARIOS	SERVICIO		1.00	1,000.00	1.00	500.00	1.00	1,000.00	1.00	500.00	1.00	1,000.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 6. 2 1 CARGOS BANCARIOS					3,600.00	3,400.00	3,600.00	3,400.00	3,600.00	3,400.00	3,600.00	3,400.00	0.00	0.00						
13010007000	S	GASTOS BANCARIOS	SERVICIO		1.00	3,600.00	1.00	3,400.00	1.00	3,600.00	1.00	3,400.00	1.00	3,600.00	1.00	3,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					97,200.00	95,196.00	97,200.00	95,196.00	97,200.00	95,196.00	97,200.00	95,196.00	0.00	0.00						
07110038049	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROCESOS CONTABLES Y FINANCIEROS	SERVICIO		1.00	79,200.00	1.00	38,598.00	1.00	79,200.00	1.00	38,598.00	1.00	79,200.00	1.00	38,598.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038538	S	SERVICIO DE DIGITALIZACIÓN Y ORGANIZACIÓN DE DOCUMENTACIÓN	SERVICIO		1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038575	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN FORMULACIÓN DE INFORMACIÓN FINANCIERA Y PRESUPUESTARIA	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	38,598.00	0.00	0.00	1.00	38,598.00	0.00	0.00	1.00	38,598.00	0.00	0.00	0.00	0.00









**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 003 PRESIDENCIA DE CONSEJO DE MINISTROS  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000003

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																					
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2023				2024				2025				2026									
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2							
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/						
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>					<b>7,295,800.31</b>	<b>2,678,561.61</b>	<b>7,710,069.79</b>	<b>3,366,088.21</b>	<b>8,060,239.63</b>	<b>4,476,116.70</b>	<b>652,636.98</b>	<b>691,406.02</b>														
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>					<b>7,295,800.31</b>	<b>2,678,561.61</b>	<b>7,710,069.79</b>	<b>3,366,088.21</b>	<b>8,060,239.63</b>	<b>4,476,116.70</b>	<b>652,636.98</b>	<b>691,406.02</b>														
Meta: 0011 - GESTION DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL PATRIMONIAL, SERVICIOS					<b>2,170,426.58</b>	<b>1,814,851.49</b>	<b>2,126,343.24</b>	<b>1,770,706.36</b>	<b>2,126,343.24</b>	<b>1,770,706.36</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>														
Actividad Operativa: C0029 - GESTIÓN DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL PATRIMONI					<b>2,170,426.58</b>	<b>1,814,851.49</b>	<b>2,126,343.24</b>	<b>1,770,706.36</b>	<b>2,126,343.24</b>	<b>1,770,706.36</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>														
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					<b>89,799.21</b>	<b>90,200.19</b>	<b>87,998.62</b>	<b>88,319.76</b>	<b>87,998.62</b>	<b>88,319.76</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>														
7160001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.271400	998.00	270.88	1,002.00	271.92	998.00	270.84	1,002.00	271.92	998.00	270.84	1,002.00	271.92	0.00	0.00	0.00	0.00						
7160004004	B	LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.224200	750.00	168.12	750.00	168.18	750.00	168.18	750.00	168.18	750.00	168.18	750.00	168.18	0.00	0.00	0.00	0.00						
7160005001	B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	UNIDAD	97.232000	24.00	2,333.56	26.00	2,528.04	24.00	2,333.58	26.00	2,528.04	24.00	2,333.58	26.00	2,528.04	0.00	0.00	0.00	0.00						
7160006037	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA	UNIDAD	2.370030	248.00	587.78	252.00	597.24	248.00	587.76	252.00	597.24	248.00	587.76	252.00	597.24	0.00	0.00	0.00	0.00						
7160006038	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	UNIDAD	1.085600	750.00	814.20	750.00	814.20	750.00	814.20	750.00	814.20	750.00	814.20	750.00	814.20	0.00	0.00	0.00	0.00						
7160006041	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.911600	150.00	286.74	150.00	286.74	150.00	286.74	150.00	286.74	150.00	286.74	150.00	286.74	0.00	0.00	0.00	0.00						
7160006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.825938	150.00	123.88	150.00	123.90	150.00	123.90	150.00	123.90	150.00	123.90	150.00	123.90	0.00	0.00	0.00	0.00						
7160006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	0.826000	150.00	123.90	150.00	123.90	150.00	123.90	150.00	123.90	150.00	123.90	150.00	123.90	0.00	0.00	0.00	0.00						
7160006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	0.826000	150.00	123.90	150.00	123.90	150.00	123.90	150.00	123.90	150.00	123.90	150.00	123.90	0.00	0.00	0.00	0.00						
7160006043	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.911636	150.00	286.75	150.00	286.74	150.00	286.74	150.00	286.74	150.00	286.74	150.00	286.74	0.00	0.00	0.00	0.00						
7160006043	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.227000	150.00	184.02	150.00	184.08	150.00	184.08	150.00	184.08	150.00	184.08	150.00	184.08	0.00	0.00	0.00	0.00						
7160006043	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR VERDE	UNIDAD	1.227222	150.00	184.09	150.00	184.08	150.00	184.08	150.00	184.08	150.00	184.08	150.00	184.08	0.00	0.00	0.00	0.00						
7160006043	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.500000	150.00	225.00	150.00	225.00	150.00	225.00	150.00	225.00	150.00	225.00	150.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
7160006044	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.500000	150.00	225.00	150.00	225.00	150.00	225.00	150.00	225.00	150.00	225.00	150.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
7160006044	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.500000	150.00	225.00	150.00	225.00	150.00	225.00	150.00	225.00	150.00	225.00	150.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
7160006050	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA REDONDA	UNIDAD	1.085556	150.00	162.83	150.00	162.84	150.00	162.84	150.00	162.84	150.00	162.84	150.00	162.84	0.00	0.00	0.00	0.00						
7160009004	B	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	3.457500	24.00	82.98	26.00	89.90	24.00	82.98	26.00	89.90	24.00	82.98	26.00	89.90	0.00	0.00	0.00	0.00						
7160017000	B	TINTA PARA MAQUINA NUMERADORA X 30 ml APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	5.487000	60.00	329.22	60.00	329.22	60.00	329.22	60.00	329.22	60.00	329.22	60.00	329.22	0.00	0.00	0.00	0.00						
7160018001	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOINTINTABLES X 28 ml NEGRO	UNIDAD	5.220000	38.00	198.36	42.00	219.24	38.00	198.36	42.00	219.24	38.00	198.36	42.00	219.24	0.00	0.00	0.00	0.00						
7160018001	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOINTINTABLES X 28 ml AZUL	UNIDAD	5.220000	38.00	198.36	42.00	219.24	38.00	198.36	42.00	219.24	38.00	198.36	42.00	219.24	0.00	0.00	0.00	0.00						
7160018001	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOINTINTABLES X 28 ml ROJO	UNIDAD	5.220000	24.00	125.28	26.00	135.72	24.00	125.28	26.00	135.72	24.00	125.28	26.00	135.72	0.00	0.00	0.00	0.00						
71720001004	B	BLOCK ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.220000	48.00	202.56	52.00	219.44	48.00	202.56	52.00	219.44	48.00	202.56	52.00	219.44	0.00	0.00	0.00	0.00						
71720001011	B	BLOCK DE TAQUIGRAFIA TAMAÑO A5 X 70 HOJAS	UNIDAD	2.218421	98.00	217.42	102.00	226.26	98.00	217.39	102.00	226.26	98.00	217.39	102.00	226.26	0.00	0.00	0.00	0.00						
71720001011	B	BLOCK RAYADO TAMAÑO A4 X 50 HOJAS	UNIDAD	3.433333	24.00	82.42	26.00	89.25	24.00	82.38	26.00	89.25	24.00	82.38	26.00	89.25	0.00	0.00	0.00	0.00						
71720003002	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	5.357200	60.00	321.44	60.00	321.42	60.00	321.42	60.00	321.42	60.00	321.42	60.00	321.42	0.00	0.00	0.00	0.00						
71720003002	B	CUADERNO ESPIRAL RAYADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	9.993300	68.00	679.54	72.00	719.52	68.00	679.55	72.00	719.52	68.00	679.55	72.00	719.52	0.00	0.00	0.00	0.00						
71720003009	B	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	4.224417	30.00	126.75	30.00	126.72	30.00	126.72	30.00	126.72	30.00	126.72	30.00	126.72	0.00	0.00	0.00	0.00						
71720003018	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 180 HOJAS	UNIDAD	9.227600	48.00	442.93	52.00	479.83	48.00	442.92	52.00	479.83	48.00	442.92	52.00	479.83	0.00	0.00	0.00	0.00						
71720003019	B	CUADERNO CON INDICE EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	3.717000	30.00	111.48	30.00	111.54	30.00	111.54	30.00	111.54	30.00	111.54	30.00	111.54	0.00	0.00	0.00	0.00						
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	9.735000	3,750.00	36,506.22	3,750.00	36,506.28	3,750.00	36,506.28	3,750.00	36,506.28	3,750.00	36,506.28	3,750.00	36,506.28	0.00	0.00	0.00	0.00						



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 003 PRESIDENCIA DE CONSEJO DE MINISTROS  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000003

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					7,295,800.31	2,678,561.61	7,710,069.79	3,366,088.21	8,060,239.63	4,476,116.70	652,636.98	691,406.02								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					7,295,800.31	2,678,561.61	7,710,069.79	3,366,088.21	8,060,239.63	4,476,116.70	652,636.98	691,406.02								
Meta: 0011 - GESTION DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL PATRIMONIAL, SERVICIOS					2,170,426.58	1,814,851.49	2,126,343.24	1,770,706.36	2,126,343.24	1,770,706.36	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0029 - GESTIÓN DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL PATRIMONI					2,170,426.58	1,814,851.49	2,126,343.24	1,770,706.36	2,126,343.24	1,770,706.36	0.00	0.00								
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A ENE					6,047.96	6,285.04	6,047.96	6,285.04	6,047.96	6,285.04	0.00	0.00								
54500002004	B	REVISTA CARETAS	UNIDAD	11.630000	248.00	2,884.24	252.00	2,930.76	248.00	2,884.24	252.00	2,930.76	248.00	2,884.24	252.00	2,930.76	0.00	0.00	0.00	0.00
54500002024	B	REVISTA SEMANA ECONOMICA	UNIDAD	28.150000	48.00	1,351.20	52.00	1,463.80	48.00	1,351.20	52.00	1,463.80	48.00	1,351.20	52.00	1,463.80	0.00	0.00	0.00	0.00
54500002040	B	REVISTA HILDEBRANT EN SUS TRECE	UNIDAD	3.880000	98.00	380.24	102.00	395.76	98.00	380.24	102.00	395.76	98.00	380.24	102.00	395.76	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					22,167.00	22,167.00	22,167.00	22,167.00	22,167.00	22,167.00	0.00	0.00								
90010001000	S	SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL Y NACIONAL	SERVICIO		1.00	22,167.00	1.00	22,167.00	1.00	22,167.00	1.00	22,167.00	1.00	22,167.00	1.00	22,167.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2 3 99 OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION					13,110.00	13,110.00	13,110.00	13,110.00	13,110.00	13,110.00	0.00	0.00								
87050002000	S	SERVICIO DE TELEVISIÓN POR CABLE O SATÉLITE	SERVICIO		1.00	13,110.00	1.00	13,110.00	1.00	13,110.00	1.00	13,110.00	1.00	13,110.00	1.00	13,110.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 3 1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE					550,122.50	550,126.50	550,122.50	550,126.50	550,122.50	550,126.50	0.00	0.00								
06050001000	S	SERVICIO DE FUMIGACIÓN Y DESINFECCIÓN DE LOCALES	SERVICIO		1.00	30,248.00	1.00	30,252.00	1.00	30,248.00	1.00	30,252.00	1.00	30,248.00	1.00	30,252.00	0.00	0.00	0.00	0.00
06200001000	S	SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES	SERVICIO		1.00	519,874.50	1.00	519,874.50	1.00	519,874.50	1.00	519,874.50	1.00	519,874.50	1.00	519,874.50	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4 2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS					9,248.00	27,988.00	9,248.00	27,988.00	9,248.00	27,988.00	0.00	0.00								
02120001004	S	ACONDICIONAMIENTO DE SERVICIOS HIGIENICOS	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	18,736.00	0.00	0.00	1.00	18,736.00	0.00	0.00	1.00	18,736.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60010002004	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE POZO A TIERRA	SERVICIO		1.00	2,250.00	1.00	2,250.00	1.00	2,250.00	1.00	2,250.00	1.00	2,250.00	1.00	2,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60950001000	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ASCENSORES	SERVICIO		1.00	6,998.00	1.00	7,002.00	1.00	6,998.00	1.00	7,002.00	1.00	6,998.00	1.00	7,002.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4 5 1 DE VEHICULOS					90,000.00	90,000.00	90,000.00	90,000.00	90,000.00	90,000.00	0.00	0.00								
60750007014	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS EN GENERAL	SERVICIO		1.00	34,000.00	1.00	51,000.00	1.00	34,000.00	1.00	51,000.00	1.00	34,000.00	1.00	51,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60750007014	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULOS EN GENERAL	SERVICIO		1.00	51,000.00	1.00	34,000.00	1.00	51,000.00	1.00	34,000.00	1.00	51,000.00	1.00	34,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60750007019	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MOTOCICLETA	SERVICIO		1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60750007019	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MOTOCICLETA	SERVICIO		1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					25,299.96	25,300.04	25,299.96	25,300.04	25,299.96	25,300.04	0.00	0.00								
60100001002	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO		1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60550001008	S	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LUCES DE EMERGENCIA	SERVICIO		1.00	1,050.00	1.00	1,050.00	1.00	1,050.00	1.00	1,050.00	1.00	1,050.00	1.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60550005000	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE TABLEROS ELECTRICOS	SERVICIO		1.00	2,899.98	1.00	2,900.02	1.00	2,899.98	1.00	2,900.02	1.00	2,899.98	1.00	2,900.02	0.00	0.00	0.00	0.00
60560004000	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LA SUB ESTACION DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO		1.00	300.00	1.00	300.00	1.00	300.00	1.00	300.00	1.00	300.00	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60600001003	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL SISTEMA DE PRESURIZACIÓN DE ESCALERAS	SERVICIO		1.00	1,999.98	1.00	2,000.02	1.00	1,999.98	1.00	2,000.02	1.00	1,999.98	1.00	2,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00
60750001035	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SISTEMA CONTRAINCENDIO	SERVICIO		1.00	3,300.00	1.00	3,300.00	1.00	3,300.00	1.00	3,300.00	1.00	3,300.00	1.00	3,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60750001050	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ELECTROBOMBA	SERVICIO		1.00	750.00	1.00	750.00	1.00	750.00	1.00	750.00	1.00	750.00	1.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 5 1 4 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					31,500.00	31,500.00	31,500.00	31,500.00	31,500.00	31,500.00	0.00	0.00								
94010006000	S	ALQUILER DE MÁQUINA FOTOCOPIADORA	SERVICIO		1.00	31,500.00	1.00	31,500.00	1.00	31,500.00	1.00	31,500.00	1.00	31,500.00	1.00	31,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 5 1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS					36,000.00	36,000.00	36,000.00	36,000.00	36,000.00	36,000.00	0.00	0.00								
94400001005	S	ALQUILER DE ESTACIONAMIENTO PARA VEHÍCULO	SERVICIO		1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 003 PRESIDENCIA DE CONSEJO DE MINISTROS  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000003

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					7,295,800.31	2,678,561.61	7,710,069.79	3,366,088.21	8,060,239.63	4,476,116.70	652,636.98	691,406.02								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					7,295,800.31	2,678,561.61	7,710,069.79	3,366,088.21	8,060,239.63	4,476,116.70	652,636.98	691,406.02								
Meta: 0011 - GESTION DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL PATRIMONIAL, SERVICIOS					2,170,426.58	1,814,851.49	2,126,343.24	1,770,706.36	2,126,343.24	1,770,706.36	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0029 - GESTIÓN DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL PATRIMONIAL					2,170,426.58	1,814,851.49	2,126,343.24	1,770,706.36	2,126,343.24	1,770,706.36	0.00	0.00								
2.3. 2 6. 3 2 SEGURO DE VEHICULOS					135,000.00	111,827.00	135,000.00	111,827.00	135,000.00	111,827.00	0.00	0.00								
85050004000	S	SEGURO DE VEHÍCULO (PRIMA DE SEGURO)	SERVICIO		1.00	135,000.00	1.00	111,827.00	1.00	135,000.00	1.00	111,827.00	1.00	135,000.00	1.00	111,827.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 6. 3 4 OTROS SEGUROS PERSONALES					48,000.00	12,694.00	48,000.00	12,694.00	48,000.00	12,694.00	0.00	0.00								
85010005000	S	SEGUROS PERSONALES	SERVICIO		1.00	48,000.00	1.00	12,694.00	1.00	48,000.00	1.00	12,694.00	1.00	48,000.00	1.00	12,694.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 6. 3 99 OTROS SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES					169,370.00	0.00	169,370.00	0.00	169,370.00	0.00	0.00	0.00								
85050006001	S	SEGURO DE BIENES MUEBLES	SERVICIO		1.00	169,370.00	0.00	0.00	1.00	169,370.00	0.00	0.00	1.00	169,370.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					21,000.00	21,000.00	21,000.00	21,000.00	21,000.00	21,000.00	0.00	0.00								
07110038031	S	SERVICIO DE MONITOREO DE VEHICULOS VIA GPS	SERVICIO		1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17010002029	S	SUSCRIPCIÓN ANUAL EN LÍNEA A DIARIO	SERVICIO		1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					745,000.96	597,500.04	744,999.96	597,500.04	744,999.96	597,500.04	0.00	0.00								
07050004016	S	SERVICIO DE EVALUACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS	SERVICIO		1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038036	S	SERVICIO DE SUPERVISION EN MECANICA AUTOMOTRIZ	SERVICIO		1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038043	S	SERVICIO DE ACTUALIZACION DE INFORMACION DE BIENES PATRIMONIALES	SERVICIO		1.00	60,000.00	1.00	36,000.00	1.00	60,000.00	1.00	36,000.00	1.00	60,000.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038059	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA MECANICA	SERVICIO		1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038085	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN PROGRAMACION Y PRESUPUESTO	SERVICIO		1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038125	S	SERVICIO DE EVALUACION DE INFORMACION DE TRAMITE DOCUMENTARIO	SERVICIO		1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038150	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTRATACIONES PUBLICAS	SERVICIO		1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038183	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTROL PATRIMONIAL	SERVICIO		1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038287	S	SERVICIO DE VERIFICACION DE DOCUMENTOS PARA ARCHIVO	SERVICIO		1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038632	S	SERVICIO DE ESPECIALISTA EN PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO	SERVICIO		1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038697	S	SERVICIO DE REVISION E INSPECCION TECNICA DE SEGURIDAD INSTALACIONES	SERVICIO		1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038710	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN EJECUCIÓN CONTRACTUAL	SERVICIO		1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038833	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CONTRACTUALES	SERVICIO		1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11110002000	S	SERVICIO DE OPERARIOS	SERVICIO		1.00	96,000.00	1.00	96,000.00	1.00	96,000.00	1.00	96,000.00	1.00	96,000.00	1.00	96,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001004	S	SERVICIO DE ORDENAMIENTO DE LOS BIENES DE ALMACEN	SERVICIO		1.00	9,999.98	1.00	10,000.02	1.00	9,999.98	1.00	10,000.02	1.00	9,999.98	1.00	10,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001005	S	SERVICIO DE ORDENAMIENTO DE DOCUMENTOS DE ARCHIVO	SERVICIO		1.00	18,000.00	0.00	0.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001007	S	SERVICIO DE SUPERVISION PARA LA TOMA DE INVENTARIO	SERVICIO		1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001007	S	SERVICIO DE GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	SERVICIO		1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001007	S	SERVICIO DE CONDUCCIÓN DE VEHÍCULO	SERVICIO		1.00	47,999.98	1.00	16,000.02	1.00	47,999.98	1.00	16,000.02	1.00	47,999.98	1.00	16,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001020	S	SERVICIO DIGITALIZACION P/TOMA DE INVENTARIO FISICO DE BIENES PATRIM.Y EXIST. ALMACEN	SERVICIO		1.00	36,000.00	1.00	18,000.00	1.00	36,000.00	1.00	18,000.00	1.00	36,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 003 PRESIDENCIA DE CONSEJO DE MINISTROS  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000003

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026				
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>					<b>7,295,800.31</b>	<b>2,678,561.61</b>	<b>7,710,069.79</b>	<b>3,366,088.21</b>	<b>8,060,239.63</b>	<b>4,476,116.70</b>	<b>652,636.98</b>	<b>691,406.02</b>									
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>					<b>7,295,800.31</b>	<b>2,678,561.61</b>	<b>7,710,069.79</b>	<b>3,366,088.21</b>	<b>8,060,239.63</b>	<b>4,476,116.70</b>	<b>652,636.98</b>	<b>691,406.02</b>									
Meta: 0013 - GESTION DE PREVENCIÓN Y CONTROL PARA RESGUARDAR LA SEGURIDAD Y SALL					<b>131,898.84</b>	<b>0.00</b>	<b>108,023.86</b>	<b>0.00</b>	<b>108,023.86</b>	<b>0.00</b>	<b>108,023.86</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	
Actividad Operativa: C0030 - GESTIÓN DE PREVENCIÓN Y CONTROL PARA RESGUARDAR LA SEG					<b>131,898.84</b>	<b>0.00</b>	<b>108,023.86</b>	<b>0.00</b>	<b>108,023.86</b>	<b>0.00</b>	<b>108,023.86</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	
2.3. 2 7.13 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSO					<b>23,874.98</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	
07050001116	S	SERVICIO DE ANÁLISIS DE LABORATORIO PARA DIAGNÓSTICO MOLECULAR DEL COVID-19	SERVICIO		1.00	14,374.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07050001123	S	SERVICIO DE ANÁLISIS DE LABORATORIO - PRUEBA RÁPIDA CUALITATIVA DE ANTÍGENO ESPECÍFICO PARA SARS-CoV2 (COVID-19) INMUNOENSAYO CROMATOGRÁFICO.	SERVICIO		1.00	9,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0014 - GESTION Y GOBERNANZA DE LOS RECURSOS Y SERVICIOS DE TECNOLOGIAS DE I					<b>1,526,156.08</b>	<b>884,735.93</b>	<b>2,138,143.55</b>	<b>2,038,755.58</b>	<b>2,138,143.55</b>	<b>2,372,455.58</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>									
Actividad Operativa: C0040 - GESTIÓN Y GOBERNANZA DE LOS RECURSOS Y SERVICIOS DE TEC					<b>1,526,156.08</b>	<b>884,735.93</b>	<b>2,138,143.55</b>	<b>2,038,755.58</b>	<b>2,138,143.55</b>	<b>2,372,455.58</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>									
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					<b>0.00</b>	<b>218,251.41</b>	<b>0.00</b>	<b>219,303.58</b>	<b>0.00</b>	<b>219,303.58</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>									
76750023020	B	FUSOR PARA HP COD. REF. CE247A	UNIDAD	1,300.000000	0.00	0.00	27.00	35,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750062036	B	TAMBOR DE IMAGEN PARA HP COD. REF. CF358A NEGRO	UNIDAD	342.023333	0.00	0.00	104.00	35,570.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750062036	B	TAMBOR DE IMAGEN PARA HP COD. REF. CF359A CIAN	UNIDAD	1,020.016667	0.00	0.00	35.00	35,700.58	0.00	0.00	215.00	219,303.58	0.00	0.00	215.00	219,303.58	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750062036	B	TAMBOR DE IMAGEN PARA HP COD. REF. CF364A AMARILLO	UNIDAD	1,062.873333	0.00	0.00	33.00	35,074.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750062036	B	TAMBOR DE IMAGEN PARA HP COD. REF. CF365A MAGENTA	UNIDAD	1,020.016667	0.00	0.00	35.00	35,700.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750063011	B	JUEGO DE REPUESTOS DE MANTENIMIENTO PARA HP COD. REF. CE732A	UNIDAD	1,310.000000	0.00	0.00	27.00	35,370.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750063016	B	JUEGO DE REPUESTOS DE MANTENIMIENTO PARA HP COD. REF. B3M78A	UNIDAD	1,147.000000	0.00	0.00	5.00	5,735.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					<b>318,486.17</b>	<b>0.00</b>	<b>318,577.55</b>	<b>0.00</b>	<b>318,577.55</b>	<b>0.00</b>	<b>318,577.55</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>								
76740006001	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. HP 09A C3909A NEGRO	UNIDAD	865.300000	41.00	35,477.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006002	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 61X C8061X NEGRO	UNIDAD	449.000000	64.00	28,736.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006016	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 49A Q5949A NEGRO	UNIDAD	387.210000	92.00	35,623.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006069	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 64X CC364X NEGRO	UNIDAD	859.465000	9.00	7,735.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006070	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA BROTHER COD. REF. TN 580 NEGRO	UNIDAD	99.000000	359.00	35,541.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006113	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE410A NEGRO	UNIDAD	235.634286	154.00	36,287.68	0.00	0.00	1,352.00	318,577.55	0.00	0.00	1,352.00	318,577.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006272	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. W9050MC NEGRO	UNIDAD	220.850000	160.00	35,336.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006272	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. W9051MC CIAN	UNIDAD	1,219.341667	28.00	34,141.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006272	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. W9053MC MAGENTA	UNIDAD	1,219.340000	28.00	34,141.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006272	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. W9052MC AMARILLO	UNIDAD	1,074.745000	33.00	35,466.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					<b>253,146.98</b>	<b>253,147.02</b>	<b>253,152.00</b>	<b>253,152.00</b>	<b>253,152.00</b>	<b>253,152.00</b>	<b>253,152.00</b>	<b>253,152.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>							
87050001000	S	SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVIL - TARJETAS TELEFÓNICAS	SERVICIO		1.00	253,146.98	1.00	253,147.02	1.00	253,152.00	1.00	253,152.00	1.00	253,152.00	1.00	253,152.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 2. 2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA					<b>10,800.00</b>	<b>22,502.00</b>	<b>21,600.00</b>	<b>21,600.00</b>	<b>21,600.00</b>	<b>21,600.00</b>	<b>21,600.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>								
87010003002	S	SERVICIO DE TELEFONÍA FIJA - TARJETAS TELEFÓNICAS	SERVICIO		1.00	10,800.00	1.00	22,502.00	1.00	21,600.00	1.00	21,600.00	1.00	21,600.00	1.00	21,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 003 PRESIDENCIA DE CONSEJO DE MINISTROS  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000003

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				2023				2024				2025				2026				
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					7,295,800.31	2,678,561.61	7,710,069.79	3,366,088.21	8,060,239.63	4,476,116.70	652,636.98	691,406.02								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					7,295,800.31	2,678,561.61	7,710,069.79	3,366,088.21	8,060,239.63	4,476,116.70	652,636.98	691,406.02								
Meta: 0015 - EMISION DE OPINIONES DE CARACTER JURIDICO-LEGAL A LOS ORGANOS Y UNIDA					117,500.00	38,500.00	117,500.00	38,500.00	117,500.00	38,500.00	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0006 - EMISIÓN DE OPINIONES DE CARÁCTER JURÍDICO-LEGAL A LOS ÓRC					117,500.00	38,500.00	117,500.00	38,500.00	117,500.00	38,500.00	0.00	0.00								
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,500.00	0.00	3,500.00	0.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
71730014000	B	SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE CARTULINA TAMAÑO A4	UNIDAD	0,070000	50,000.00	3,500.00	0.00	0.00	50,000.00	3,500.00	0.00	0.00	50,000.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					114,000.00	38,500.00	114,000.00	38,500.00	114,000.00	38,500.00	0.00	0.00								
07050004004	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	SERVICIO		1.00	26,000.00	0.00	0.00	1.00	26,000.00	0.00	0.00	1.00	26,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038167	S	SERVICIO DE COORDINACION Y ELABORACION DE INFORMES SOBRE OPINIONES DE PROYECTOS DE LEY	SERVICIO		1.00	26,000.00	0.00	0.00	1.00	26,000.00	0.00	0.00	1.00	26,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038181	S	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE INFORME TECNICO LEGAL	SERVICIO		1.00	26,000.00	0.00	0.00	1.00	26,000.00	0.00	0.00	1.00	26,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038845	S	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE INFORMES DE PROYECTOS DE NORMAS LEGALES	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	26,000.00	0.00	0.00	1.00	26,000.00	0.00	0.00	1.00	26,000.00	0.00	0.00	0.00	
07110043259	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO, EMISIÓN Y ELABORACIÓN DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO		1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
21010001017	S	SERVICIO DE ELABORACION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO		1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	
21010001085	S	SERVICIO DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0016 - GESTION DE RECURSOS HUMANOS					1,141,846.62	636,325.38	1,141,846.62	636,325.38	1,141,846.62	636,325.38	1,141,846.62	636,325.38	0.00	0.00						
Actividad Operativa: C0024 - GESTION DE RECURSOS HUMANOS					1,141,846.62	636,325.38	1,141,846.62	636,325.38	1,141,846.62	636,325.38	1,141,846.62	636,325.38	0.00	0.00						
2.1. 2 1. 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					269,774.00	0.00	269,774.00	0.00	269,774.00	0.00	269,774.00	0.00	0.00							
89020003003	B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA PAR DE VERANO	PAR	210.000000	38.00	7,980.00	0.00	0.00	38.00	7,980.00	0.00	0.00	38.00	7,980.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89020003003	B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE VERANO	PAR	239.000000	38.00	9,082.00	0.00	0.00	38.00	9,082.00	0.00	0.00	38.00	9,082.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89020003003	B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE INVIERNO	PAR	210.000000	37.00	7,770.00	0.00	0.00	37.00	7,770.00	0.00	0.00	37.00	7,770.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89020003003	B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE INVIERNO	PAR	239.000000	38.00	9,082.00	0.00	0.00	38.00	9,082.00	0.00	0.00	38.00	9,082.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960057000	B	UNIFORME PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO DE VERANO PARA DAMA	UNIDAD	1,701.000000	40.00	68,040.00	0.00	0.00	40.00	68,040.00	0.00	0.00	40.00	68,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960057000	B	UNIFORME PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO DE INVIERNO PARA DAMA	UNIDAD	1,735.000000	40.00	69,400.00	0.00	0.00	40.00	69,400.00	0.00	0.00	40.00	69,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960057000	B	UNIFORME PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO DE VERANO PARA CABALLERO	UNIDAD	1,155.000000	37.00	42,735.00	0.00	0.00	37.00	42,735.00	0.00	0.00	37.00	42,735.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960057000	B	UNIFORME PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO DE INVIERNO PARA CABALLERO	UNIDAD	1,505.000000	37.00	55,685.00	0.00	0.00	37.00	55,685.00	0.00	0.00	37.00	55,685.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 2. 5 1 DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL					24,999.98	25,000.02	24,999.98	25,000.02	24,999.98	25,000.02	24,999.98	25,000.02	0.00	0.00						
15010001000	S	PUBLICACION DE DECLARACION JURADA EN EL DIARIO OFIC.	SERVICIO		1.00	24,999.98	1.00	25,000.02	1.00	24,999.98	1.00	25,000.02	1.00	24,999.98	1.00	25,000.02	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 6. 3 4 OTROS SEGUROS PERSONALES					80,130.00	116,140.00	80,130.00	116,140.00	80,130.00	116,140.00	80,130.00	116,140.00	0.00	0.00						
85010003000	S	SEGUROS ACCIDENTES PERSONALES	SERVICIO		1.00	59,730.00	1.00	95,740.00	1.00	59,730.00	1.00	95,740.00	1.00	59,730.00	1.00	95,740.00	0.00	0.00	0.00	
85010005000	S	SEGUROS PERSONALES	SERVICIO		1.00	20,400.00	1.00	20,400.00	1.00	20,400.00	1.00	20,400.00	1.00	20,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7. 3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS					24,942.66	49,885.34	24,942.66	49,885.34	24,942.66	49,885.34	24,942.66	49,885.34	0.00	0.00						
35200001014	S	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL-SERVICIO	SERVICIO		1.00	24,942.66	1.00	49,885.34	1.00	24,942.66	1.00	49,885.34	1.00	24,942.66	1.00	49,885.34	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					429,999.98	426,800.02	429,999.98	426,800.02	429,999.98	426,800.02	429,999.98	426,800.02	0.00	0.00						
07110038821	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN EVALUACION DE MUESTRAS DE TEXTILES Y CALZADO	SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	





**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 003 PRESIDENCIA DE CONSEJO DE MINISTROS  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000003

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2023				2024				2025				2026			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				7,295,800.31	2,678,561.61	7,710,069.79	3,366,088.21	8,060,239.63	4,476,116.70	652,636.98	691,406.02								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				7,295,800.31	2,678,561.61	7,710,069.79	3,366,088.21	8,060,239.63	4,476,116.70	652,636.98	691,406.02								
Meta: 0018 - REPRESENTACION Y DEFENSA JURIDICA DE LOS DERECHOS E INTERESES DE LA F				45,000.00	24,000.00	45,000.00	24,000.00	45,000.00	24,000.00	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0036 - REPRESENTACIÓN Y DEFENSA JURÍDICA DE LOS DERECHOS E INTE				45,000.00	24,000.00	45,000.00	24,000.00	45,000.00	24,000.00	0.00	0.00								
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				7,500.00	7,500.00	7,500.00	7,500.00	7,500.00	7,500.00	0.00	0.00								
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS NACIONAL	SERVICIO	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				7,500.00	7,500.00	7,500.00	7,500.00	7,500.00	7,500.00	0.00	0.00								
90100007000	S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 6.1 1 GASTOS LEGALES Y JUDICIALES				9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	0.00	0.00								
07010025003	S	CONSULTORIA EN TEMAS LEGALES DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	SERVICIO	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA				21,000.00	0.00	21,000.00	0.00	21,000.00	0.00	21,000.00	0.00	0.00							
07110038333	S	SERVICIO DE ELABORACION DE INFORMES SOBRE PROCESOS JUDICIALES EN MATERIA CONSTITUCIONAL	SERVICIO	1.00	21,000.00	0.00	0.00	1.00	21,000.00	0.00	0.00	1.00	21,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0020 - COORDINACION DE LAS ACCIONES MULTISECTORIALES DEL PODER EJECUTIVO				220,000.00	180,000.00	220,000.00	180,000.00	220,000.00	180,000.00	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0016 - COORDINACIÓN DE LAS ACCIONES MULTISECTORIALES DEL PODER				220,000.00	180,000.00	220,000.00	180,000.00	220,000.00	180,000.00	0.00	0.00								
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA				220,000.00	180,000.00	220,000.00	180,000.00	220,000.00	180,000.00	0.00	0.00								
07050004004	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	SERVICIO	1.00	40,000.00	0.00	0.00	1.00	40,000.00	0.00	0.00	1.00	40,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07110038181	S	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE INFORME TÉCNICO LEGAL	SERVICIO	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07110038438	S	SERVICIO DE APOYO LEGAL EN GESTION PUBLICA	SERVICIO	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07110038898	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA LEGAL	SERVICIO	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
21010001021	S	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO EN PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO	SERVICIO	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0021 - CONDUCCION Y SUPERVISION DEL ABORDAJE DE LAS CONTROVERSIAS, DIFEREN				148,954.44	100,936.82	211,410.54	86,144.08	211,410.54	86,144.08	180.00	180.00								
Actividad Operativa: C0033 - CONDUCCIÓN Y SUPERVISIÓN DEL ABORDAJE DE LAS CONTROVER				148,954.44	100,936.82	211,410.54	86,144.08	211,410.54	86,144.08	180.00	180.00								
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				17,499.96	17,483.30	17,499.98	17,483.35	17,499.98	17,483.35	0.00	0.00								
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS NACIONAL	SERVICIO	1.00	17,499.96	1.00	17,483.30	1.00	17,499.98	1.00	17,483.35	1.00	17,499.98	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				19,999.98	20,000.02	19,999.98	20,000.02	19,999.98	20,000.02	0.00	0.00								
90100007000	S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO	1.00	19,999.98	1.00	20,000.02	1.00	19,999.98	1.00	20,000.02	1.00	19,999.98	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA				108.00	108.00	108.00	108.00	108.00	108.00	108.00	108.00	108.00	108.00	108.00	108.00	108.00	108.00		
87010002000	S	SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA	SERVICIO	1.00	108.00	1.00	108.00	1.00	108.00	1.00	108.00	1.00	108.00	1.00	108.00	1.00	108.00		
2.3.2 2.1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE				72.00	72.00	72.00	72.00	72.00	72.00	72.00	72.00	72.00	72.00	72.00	72.00	72.00			
87010001000	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO	SERVICIO	1.00	72.00	1.00	72.00	1.00	72.00	1.00	72.00	1.00	72.00	1.00	72.00	1.00	72.00		
2.3.2 3.1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE				564.00	564.00	564.00	564.00	564.00	564.00	0.00	0.00								
06200001001	S	SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LOCALES	SERVICIO	1.00	564.00	1.00	564.00	1.00	564.00	1.00	564.00	1.00	564.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 3.1 2 SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA				1,530.00	1,530.00	1,999.98	2,000.02	1,999.98	2,000.02	0.00	0.00								
84050001000	S	SERVICIO DE VIGILANCIA	SERVICIO	1.00	1,530.00	1.00	1,530.00	1.00	1,999.98	1.00	2,000.02	1.00	1,999.98	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 4.5 1 DE VEHICULOS				22,180.50	22,179.50	64,166.60	27,916.69	64,166.60	27,916.69	0.00	0.00								
60750007014	S	SERVICIO DE PARCHADO DE LLANTAS	SERVICIO	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	24,999.98	1.00	25,000.02	1.00	24,999.98	0.00	0.00	0.00	0.00		
60750007014	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS EN GENERAL	SERVICIO	1.00	22,180.50	1.00	22,179.50	1.00	17,499.98	1.00	2,916.67	1.00	17,499.98	0.00	0.00	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 003 PRESIDENCIA DE CONSEJO DE MINISTROS  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000003

					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026				
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>						<b>7,295,800.31</b>	<b>2,678,561.61</b>	<b>7,710,069.79</b>	<b>3,366,088.21</b>	<b>8,060,239.63</b>	<b>4,476,116.70</b>	<b>652,636.98</b>	<b>691,406.02</b>									
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>						<b>7,295,800.31</b>	<b>2,678,561.61</b>	<b>7,710,069.79</b>	<b>3,366,088.21</b>	<b>8,060,239.63</b>	<b>4,476,116.70</b>	<b>652,636.98</b>	<b>691,406.02</b>									
Meta: 0021 - CONDUCCION Y SUPERVISION DEL ABORDAJE DE LAS CONTROVERSIAS, DIFEREN						148,954.44	100,936.82	211,410.54	86,144.08	211,410.54	86,144.08	180.00	180.00									
Actividad Operativa: C0033 - CONDUCCIÓN Y SUPERVISIÓN DEL ABORDAJE DE LAS CONTROVER						148,954.44	100,936.82	211,410.54	86,144.08	211,410.54	86,144.08	180.00	180.00									
2.3. 2 4. 5 1 DE VEHICULOS						22,180.50	22,179.50	64,166.60	27,916.69	64,166.60	27,916.69	0.00	0.00									
60750007014 S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULOS EN GENERAL						0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	21,666.64	0.00	0.00	1.00	21,666.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS						0.00	0.00	50,000.00	0.00	50,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
21010001079 S SERVICIO DE ASISTENCIA EN SERVICIOS GENERALES						0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	50,000.00	0.00	0.00	1.00	50,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA						87,000.00	39,000.00	57,000.00	18,000.00	57,000.00	18,000.00	0.00	0.00									
07110038038 S SERVICIO DE ELABORACION DE PLANES COMUNICACIONALES						1.00	60,000.00	1.00	20,000.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001008 S SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO						1.00	27,000.00	1.00	19,000.00	1.00	27,000.00	1.00	18,000.00	1.00	27,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0022 - IMPLEMENTACION DE ESTRATEGIAS PARA LA GESTION DE CONFLICTOS SOCIALES						300,999.94	118,999.01	207,666.63	111,000.00	207,666.63	111,000.00	0.00	0.00									
Actividad Operativa: C0014 - IMPLEMENTACIÓN DE ESTRATEGIAS PARA LA GESTIÓN DE CONFLIC						300,999.94	118,999.01	207,666.63	111,000.00	207,666.63	111,000.00	0.00	0.00									
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						34,999.98	35,000.02	35,666.65	34,999.98	35,666.65	34,999.98	0.00	0.00									
90100001000 S TRASLADO PERSONAL - COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS NACIONAL						1.00	34,999.98	1.00	35,000.02	1.00	35,666.65	1.00	34,999.98	1.00	35,666.65	1.00	34,999.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO						48,999.96	48,999.99	48,999.98	49,000.02	48,999.98	49,000.02	0.00	0.00									
90100007000 S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES						1.00	48,999.96	1.00	48,999.99	1.00	48,999.98	1.00	49,000.02	1.00	48,999.98	1.00	49,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA						217,000.00	34,999.00	123,000.00	27,000.00	123,000.00	27,000.00	0.00	0.00									
21010001041 S SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO						1.00	27,000.00	1.00	26,999.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
21010004011 S SERVICIO DE ANALISIS Y ELABORACION DE SERVICIO INFORMES TECNICOS						1.00	190,000.00	1.00	8,000.00	1.00	96,000.00	0.00	0.00	1.00	96,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0023 - IMPLEMENTACION Y FORTALECIMIENTO DE ESTRATEGIAS DE PREVENCIÓN DE CO						128,500.00	0.00	113,749.97	0.00	113,749.97	0.00	0.00	0.00									
Actividad Operativa: C0022 - IMPLEMENTACIÓN Y FORTALECIMIENTO DE ESTRATEGIAS DE PREV						128,500.00	0.00	113,749.97	0.00	113,749.97	0.00	0.00	0.00									
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						0.00	0.00	7,500.00	0.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00									
90100001000 S TRASLADO PERSONAL - COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS NACIONAL						0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	7,500.00	0.00	0.00	1.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO						0.00	0.00	8,749.97	0.00	8,749.97	0.00	0.00	0.00									
90100007000 S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES						0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	8,749.97	0.00	0.00	1.00	8,749.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA						128,500.00	0.00	97,500.00	0.00	97,500.00	0.00	0.00	0.00									
21010001041 S SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO						1.00	23,500.00	0.00	0.00	1.00	13,500.00	0.00	0.00	1.00	13,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
21010004011 S SERVICIO DE ANALISIS Y ELABORACION DE SERVICIO INFORMES TECNICOS						1.00	105,000.00	0.00	0.00	1.00	84,000.00	0.00	0.00	1.00	84,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0025 - DISEÑO, FORMULACION Y/O CONDUCCION DE LA IMPLEMENTACION DE POLITICAS						6,855.98	7,406.02	6,855.98	7,406.02	6,855.98	7,406.02	10,599.50	11,149.50									
Actividad Operativa: C0035 - DISEÑO, FORMULACIÓN Y/O CONDUCCIÓN DE LA IMPLEMENTACIÓN						6,855.98	7,406.02	6,855.98	7,406.02	6,855.98	7,406.02	10,599.50	11,149.50									
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						1,999.98	2,000.02	1,999.98	2,000.02	1,999.98	2,000.02	5,743.50	5,743.50									
90100001000 S TRASLADO PERSONAL - COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS NACIONAL						1.00	1,999.98	1.00	2,000.02	1.00	1,999.98	1.00	2,000.02	1.00	2,000.02	1.00	5,743.50	1.00	5,743.50	1.00	5,743.50	
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION						3,752.00	3,753.00	3,752.00	3,753.00	3,752.00	3,753.00	3,752.00	3,753.00									
35200001188 S SEMINARIO TALLER EN GESTIÓN PUBLICA Y POLITICAS PUBLICAS						1.00	3,752.00	1.00	3,753.00	1.00	3,752.00	1.00	3,753.00	1.00	3,752.00	1.00	3,753.00	1.00	3,752.00	1.00	3,753.00	
2.3. 2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES						1,104.00	1,653.00	1,104.00	1,653.00	1,104.00	1,653.00	1,104.00	1,653.00									
90050002000 S TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA AÉREO NACIONAL						1.00	1,104.00	1.00	1,106.00	1.00	1,104.00	1.00	1,106.00	1.00	1,104.00	1.00	1,106.00	1.00	1,104.00	1.00	1,106.00	
90050003000 S TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA TERRESTRE NACIONAL						0.00	0.00	1.00	547.00	0.00	0.00	1.00	547.00	0.00	0.00	1.00	547.00	0.00	0.00	1.00	547.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 003 PRESIDENCIA DE CONSEJO DE MINISTROS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000003

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2023				2024				2025				2026			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				7,295,800.31	2,678,561.61	7,710,069.79	3,366,088.21	8,060,239.63	4,476,116.70	652,636.98	691,406.02								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				7,295,800.31	2,678,561.61	7,710,069.79	3,366,088.21	8,060,239.63	4,476,116.70	652,636.98	691,406.02								
Meta: 0026 - FORTALECIMIENTO DE LA GESTION DESCONCENTRADA Y ARTICULADA DEL DIALOGO				176,800.00	0.00	118,333.32	0.00	118,333.32	0.00	0.00	0.00	0.00							
Actividad Operativa: C0021 - FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN DESCONCENTRADA Y ARTICULADA				176,800.00	0.00	118,333.32	0.00	118,333.32	0.00	0.00	0.00								
2.3. 2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				0.00	0.00	7,500.00	0.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00								
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS NACIONAL	SERVICIO	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	7,500.00	0.00	0.00	1.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				0.00	0.00	13,333.32	0.00	13,333.32	0.00	13,333.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
90100007000	S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	13,333.32	0.00	0.00	1.00	13,333.32	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS				176,800.00	0.00	97,500.00	0.00	97,500.00	0.00	97,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07010016019	S	CONSULTORIA EN ELABORACION DE INFORMES TECNICOS	SERVICIO	1.00	70,000.00	0.00	0.00	1.00	42,000.00	0.00	0.00	1.00	42,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
21010001041	S	SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.00	22,800.00	0.00	0.00	1.00	13,500.00	0.00	0.00	1.00	13,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
21010004011	S	SERVICIO DE ANALISIS Y ELABORACION DE INFORMES TECNICOS	SERVICIO	1.00	84,000.00	0.00	0.00	1.00	42,000.00	0.00	0.00	1.00	42,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0027 - MONITOREO, EVALUACION Y SEGUIMIENTO DEL PROCESO DE IMPLEMENTACION DE				32,110.00	68,428.00	32,110.00	68,428.00	32,110.00	68,428.00	32,110.00	68,428.00	32,110.00	68,428.00	32,110.00	59,129.00	59,129.00			
Actividad Operativa: C0045 - MONITOREO, EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO DEL PROCESO DE IMPLI				32,110.00	68,428.00	32,110.00	68,428.00	32,110.00	68,428.00	32,110.00	68,428.00	32,110.00	68,428.00	32,110.00	59,129.00	59,129.00			
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				0.00	12,253.00	0.00	0.00	12,253.00	0.00	12,253.00	0.00	12,253.00	0.00	12,253.00	0.00	12,253.00			
50010005056	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO	0.00	0.00	1.00	12,253.00	0.00	0.00	1.00	12,253.00	0.00	0.00	1.00	12,253.00	0.00	1.00		
2.3. 2 7.13 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS				0.00	14,768.00	0.00	0.00	14,768.00	0.00	14,768.00	0.00	14,768.00	0.00	14,768.00	0.00	14,768.00			
19010002000	S	TRADUCCION E INTERPRETACION SIMULTANEA	SERVICIO	0.00	0.00	1.00	14,768.00	0.00	0.00	1.00	14,768.00	0.00	0.00	1.00	14,768.00	0.00	1.00		
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS				32,110.00	41,407.00	32,110.00	41,407.00	32,110.00	41,407.00	32,110.00	41,407.00	32,110.00	41,407.00	32,110.00	32,108.00	32,108.00			
07010016004	S	CONSULTORIA ELABORACION DE PLANES	SERVICIO	0.00	0.00	1.00	9,299.00	0.00	0.00	1.00	9,299.00	0.00	0.00	1.00	9,299.00	0.00	1.00		
07010016005	S	CONSULTORIA EN COMISION ANTICORRUPCION	SERVICIO	1.00	9,299.00	0.00	0.00	1.00	9,299.00	0.00	0.00	1.00	9,299.00	0.00	0.00	1.00	9,299.00		
07010016007	S	CONSULTORIA IMPLEMENTACION PLANES DE DESARROLLO	SERVICIO	1.00	9,299.00	0.00	0.00	1.00	9,299.00	0.00	0.00	1.00	9,299.00	0.00	0.00	1.00	9,299.00		
07110038085	S	SERVICIO DE ELABORACION DE INDICADORES FORMULACION PLAN ESTRATEGICO SECTORIAL	SERVICIO	1.00	6,975.00	1.00	2,324.00	1.00	6,975.00	1.00	2,324.00	1.00	6,975.00	1.00	2,324.00	1.00	6,975.00		
07110038103	S	SERVICIO DE PRODUCCION Y REALIZACION DE EVENTOS	SERVICIO	1.00	4,212.00	1.00	4,212.00	1.00	4,212.00	1.00	4,212.00	1.00	4,212.00	1.00	4,212.00	1.00	4,212.00		
07110038512	S	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE INFORME FINAL DE PROYECTO	SERVICIO	1.00	2,325.00	1.00	6,974.00	1.00	2,325.00	1.00	6,974.00	1.00	2,325.00	1.00	6,974.00	1.00	2,325.00		
07110038851	S	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE MENSAJES Y CONTENIDOS EN MATERIA DE INTEGRIDAD Y LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN	SERVICIO	0.00	0.00	1.00	9,299.00	0.00	0.00	1.00	9,299.00	0.00	0.00	1.00	9,299.00	0.00	1.00		
07110038882	S	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE MATRIZ DE SEGUIMIENTO DE DOCUMENTOS	SERVICIO	0.00	0.00	1.00	9,299.00	0.00	0.00	1.00	9,299.00	0.00	0.00	1.00	9,299.00	0.00	0.00		
Meta: 0028 - CONDUCCION DEL PROCESO DE DEMARCAACION, ORGANIZACION TERRITORIAL Y SE				112,499.96	147,500.04	132,519.96	127,480.04	122,569.96	137,430.04	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0032 - CONDUCCIÓN DEL PROCESO DE DEMARCACIÓN, ORGANIZACIÓN TE				112,499.96	147,500.04	132,519.96	127,480.04	122,569.96	137,430.04	0.00	0.00								
2.3. 2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				2,000.00	2,000.00	2,020.00	1,980.00	2,070.00	1,930.00	0.00	0.00								
90100001000	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	1.00	2,020.00	1.00	1,980.00	1.00	2,070.00	1.00	1,930.00	0.00	0.00		
2.3. 2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				34,999.98	35,000.02	34,999.98	35,000.02	34,999.98	35,000.02	0.00	0.00								
90100007000	S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS INTERNACIONALES	SERVICIO	1.00	34,999.98	1.00	35,000.02	1.00	34,999.98	1.00	35,000.02	1.00	34,999.98	1.00	35,000.02	0.00	0.00		
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS				10,000.00	40,000.00	10,000.00	40,000.00	0.00	50,000.00	0.00	0.00								
94050002000	S	ALQUILER DE SALA PARA EVENTOS	SERVICIO	1.00	10,000.00	1.00	40,000.00	1.00	10,000.00	1.00	40,000.00	0.00	0.00	1.00	50,000.00	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 003 PRESIDENCIA DE CONSEJO DE MINISTROS  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000003

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				2023				2024				2025				2026				
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					7,295,800.31		2,678,561.61		7,710,069.79		3,366,088.21		8,060,239.63		4,476,116.70		652,636.98		691,406.02	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					7,295,800.31		2,678,561.61		7,710,069.79		3,366,088.21		8,060,239.63		4,476,116.70		652,636.98		691,406.02	
Meta: 0028 - CONDUCCION DEL PROCESO DE DEMARCACION, ORGANIZACION TERRITORIAL Y S					112,499.96		147,500.04		132,519.96		127,480.04		122,569.96		137,430.04		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0032 - CONDUCCIÓN DEL PROCESO DE DEMARCACIÓN, ORGANIZACIÓN TERRIT					112,499.96		147,500.04		132,519.96		127,480.04		122,569.96		137,430.04		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					0.00		25,000.00		20,000.00		5,000.00		20,000.00		5,000.00		0.00		0.00	
50010005056 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL SERVICIO					0.00		0.00		1.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
70100002000 S SERVICIO DE PLOTEO SERVICIO					0.00		0.00		1.00		5,000.00		0.00		0.00		1.00		5,000.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					65,499.98		45,500.02		65,499.98		45,500.02		65,499.98		45,500.02		0.00		0.00	
07110038802 S SERVICIO DE ASISTENCIA EN TEMAS DE POLÍTICA NACIONAL DE DEMARCACIÓN Y ORGANIZACIÓN TERRITORIAL					1.00		20,000.00		0.00		0.00		1.00		20,000.00		0.00		0.00	
21010001017 S SERVICIO DE APOYO PARA CLASIFICACION Y ORDENAMIENTO DE ARCHIVOS					1.00		12,499.98		1.00		12,500.02		1.00		12,499.98		1.00		12,500.02	
21010001073 S SERVICIO DE APOYO EN ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA					1.00		15,000.00		1.00		15,000.00		1.00		15,000.00		1.00		15,000.00	
70100002001 S SERVICIO DE ESCANEO Y DIGITALIZACIÓN					1.00		18,000.00		1.00		18,000.00		1.00		18,000.00		1.00		18,000.00	
Meta: 0029 - DIRECCION, GESTION Y SUPERVISION DE ACCIONES TECNICAS Y PROPUESTAS NC					37,980.00		5,650.00		37,980.00		5,650.00		37,980.00		5,650.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0012 - DIRECCIÓN, GESTIÓN Y SUPERVISIÓN DE ACCIONES TÉCNICAS Y PI					37,980.00		5,650.00		37,980.00		5,650.00		37,980.00		5,650.00		0.00		0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					35,480.00		3,000.00		35,480.00		3,000.00		35,480.00		3,000.00		0.00		0.00	
90100001000 S TRASLADO PERSONAL - COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS NACIONAL					1.00		35,480.00		1.00		3,000.00		1.00		35,480.00		1.00		3,000.00	
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					2,500.00		2,650.00		2,500.00		2,650.00		2,500.00		2,650.00		0.00		0.00	
50010005056 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL SERVICIO					1.00		2,500.00		1.00		2,650.00		1.00		2,500.00		1.00		2,650.00	
Meta: 0030 - FORTALECIMIENTO DE LA DESCENTRALIZACION PARA EL DESARROLLO TERRITOR					47,220.00		0.00		47,220.00		0.00		47,220.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0011 - FORTALECIMIENTO DE LA DESCENTRALIZACIÓN PARA EL DESARROL					47,220.00		0.00		47,220.00		0.00		47,220.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					9,620.00		0.00		9,620.00		0.00		9,620.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000 S TRASLADO PERSONAL - COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS NACIONAL					1.00		9,620.00		0.00		0.00		1.00		9,620.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					37,600.00		0.00		37,600.00		0.00		37,600.00		0.00		0.00		0.00	
07110038239 S SERVICIO DE ANALISIS ADMINISTRATIVO					1.00		37,600.00		0.00		0.00		1.00		37,600.00		0.00		0.00	
Meta: 0031 - FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES DE GESTION DESCENTRALIZADA A NIVE					60,920.00		5,269.00		60,920.00		5,269.00		60,920.00		5,269.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0037 - FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES DE GESTIÓN DESCENTRA					60,920.00		5,269.00		60,920.00		5,269.00		60,920.00		5,269.00		0.00		0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					9,620.00		0.00		9,620.00		0.00		9,620.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000 S TRASLADO PERSONAL - COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS NACIONAL					1.00		9,620.00		0.00		0.00		1.00		9,620.00		0.00		0.00	
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					7,500.00		5,269.00		7,500.00		5,269.00		7,500.00		5,269.00		0.00		0.00	
94050002000 S ALQUILER DE AMBIENTES PARA CONFERENCIAS					1.00		7,500.00		1.00		5,269.00		1.00		7,500.00		1.00		5,269.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					43,800.00		0.00		43,800.00		0.00		43,800.00		0.00		0.00		0.00	
07110038018 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE PRESUPUESTO					1.00		32,000.00		0.00		0.00		1.00		32,000.00		0.00		0.00	
07110038030 S SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA					1.00		11,800.00		0.00		0.00		1.00		11,800.00		0.00		0.00	
Meta: 0032 - PROMOCION, COORDINACION E IMPLEMENTACION DE INSTRUMENTOS, PROCES					124,520.00		82,770.00		124,520.00		82,770.00		124,520.00		82,770.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0041 - PROMOCIÓN, COORDINACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE INSTRUMENT					124,520.00		82,770.00		124,520.00		82,770.00		124,520.00		82,770.00		0.00		0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					51,720.00		63,720.00		51,720.00		63,720.00		51,720.00		63,720.00		0.00		0.00	
90100001000 S TRASLADO PERSONAL - COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS NACIONAL					1.00		51,720.00		1.00		63,720.00		1.00		51,720.00		1.00		63,720.00	









**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 003 PRESIDENCIA DE CONSEJO DE MINISTROS  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000003

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2023				2024				2025				2026			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						7,295,800.31	2,678,561.61	7,710,069.79	3,366,088.21	8,060,239.63	4,476,116.70	652,636.98	691,406.02						
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						7,295,800.31	2,678,561.61	7,710,069.79	3,366,088.21	8,060,239.63	4,476,116.70	652,636.98	691,406.02						
Meta: 0039 - IMPLEMENTACION Y OPERACION DE LA PLATAFORMA DE MEJOR ATENCION AL CIU						5,636,556.30	4,617,520.62	5,619,521.30	4,618,787.29	6,056,841.16	5,376,665.76	514,447.48	513,947.52						
Actividad Operativa: C0007 - IMPLEMENTACIÓN Y OPERACIÓN DE LA PLATAFORMA DE MEJOR ATI						5,636,556.30	4,617,520.62	5,619,521.30	4,618,787.29	6,056,841.16	5,376,665.76	514,447.48	513,947.52						
2.3.2	1.2	1	PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE			69,999.96	70,000.04	69,999.96	70,000.04	69,999.96	70,000.04	0.00	0.00						
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	57,499.98	1.00	57,500.02	1.00	57,499.98	1.00	57,500.02	0.00	0.00	0.00	0.00			
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO		1.00	12,499.98	1.00	12,500.02	1.00	12,499.98	1.00	12,500.02	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.2	1.2	2	VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO			151,468.00	0.00	151,468.00	0.00	151,468.00	0.00	0.00	0.00						
90100007000	S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO		1.00	151,468.00	0.00	0.00	1.00	151,468.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.2	2.1	1	SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA			294,582.00	294,582.00	294,582.00	294,582.00	294,582.00	294,582.00	294,582.00	294,582.00	294,582.00	294,582.00				
87010002000	S	SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA	SERVICIO		1.00	294,582.00	1.00	294,582.00	1.00	294,582.00	1.00	294,582.00	1.00	294,582.00	1.00	294,582.00			
2.3.2	2.1	2	SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE			14,365.50	14,365.50	14,365.50	14,365.50	14,365.50	14,365.50	14,365.50	14,365.50	14,365.50	14,365.50				
87010001000	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE	SERVICIO		1.00	14,365.50	1.00	14,365.50	1.00	14,365.50	1.00	14,365.50	1.00	14,365.50	1.00	14,365.50			
2.3.2	2.2	3	SERVICIO DE INTERNET			571,889.46	559,894.54	571,754.46	559,759.54	571,754.46	559,759.54	204,999.98	205,000.02						
87050003001	S	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO		1.00	204,999.98	1.00	205,000.02	1.00	204,999.98	1.00	205,000.02	1.00	204,999.98	1.00	205,000.02			
87050003006	S	SERVICIO DE LINEA IP PARA ACCESO A INTERNET	SERVICIO		1.00	366,889.48	1.00	354,894.52	1.00	366,754.48	1.00	354,759.52	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.2	3.1	1	SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE			175,499.36	175,499.64	175,499.36	175,499.64	175,499.36	175,499.64	0.00	0.00	0.00	0.00				
06050001001	S	SERVICIO DE DESINSECTACIÓN Y DESRATIZACIÓN	SERVICIO		1.00	24,999.90	1.00	25,000.10	1.00	24,999.90	1.00	25,000.10	0.00	0.00	0.00	0.00			
06200001000	S	SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES	SERVICIO		1.00	150,499.46	1.00	150,499.54	1.00	150,499.46	1.00	150,499.54	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.2	3.1	2	SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA			297,751.96	267,752.04	297,751.96	267,752.04	297,751.96	267,752.04	0.00	0.00						
84050001000	S	SERVICIO DE VIGILANCIA	SERVICIO		1.00	227,371.98	1.00	217,372.02	1.00	227,371.98	1.00	217,372.02	0.00	0.00	0.00	0.00			
84050001004	S	SERVICIO DE MONITOREO DE ALARMA DE SEGURIDAD	SERVICIO		1.00	70,379.98	1.00	50,380.02	1.00	70,379.98	1.00	50,380.02	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.2	4.2	1	DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS			23,599.36	11,594.64	12,599.36	11,594.64	12,599.36	11,594.64	0.00	0.00						
02120001003	S	ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
11050009002	S	INSTALACION DE PORCELANATO	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
52600011002	S	INSTALACION DE TABLERO ELECTRICO Y CABLES ALIMENTADORES	SERVICIO		1.00	4,224.60	1.00	4,224.60	1.00	4,224.60	1.00	4,224.60	0.00	0.00	0.00	0.00			
52600013022	S	INSTALACION DE CERRADURA	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
60010004009	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SEÑALIZACIONES DE SEGURIDAD	SERVICIO		1.00	249.98	1.00	250.02	1.00	249.98	1.00	250.02	0.00	0.00	0.00	0.00			
60010009003	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PUERTAS ENROLLABLES DE METAL	SERVICIO		1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
60010009004	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MAMPARA DE VIDRIO	SERVICIO		1.00	8,124.78	1.00	7,120.02	1.00	8,124.78	1.00	7,120.02	0.00	0.00	0.00	0.00			
60010009004	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE PUERTAS DE MADERA	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.2	4.7	1	DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS			60,936.86	3,010.14	59,536.86	3,911.81	47,522.58	15,924.42	500.00	0.00						
60010004001	S	SERVICIO DE REPARACION Y PINTADO DE INSTALACIONES	SERVICIO		1.00	249.98	1.00	250.02	1.00	249.98	1.00	250.02	0.00	0.00	0.00	0.00			
60010004002	S	SERVICIO DE PINTADO EN GENERAL	SERVICIO		1.00	1,509.98	1.00	1,510.02	1.00	1,509.98	1.00	1,510.02	0.00	0.00	0.00	0.00			
60010004005	S	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE INMUEBLES	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
60100001000	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO		1.00	249.98	1.00	250.02	1.00	249.98	1.00	250.02	0.00	0.00	0.00	0.00			
60100001002	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO		1.00	5,349.98	1.00	250.02	1.00	5,349.98	1.00	250.02	0.00	0.00	0.00	0.00			
60100002001	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE REFRIGERADORA ELECTRICA DOMESTICA	SERVICIO		1.00	249.98	1.00	250.02	1.00	249.98	1.00	250.02	0.00	0.00	0.00	0.00			



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 003 PRESIDENCIA DE CONSEJO DE MINISTROS  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000003

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2023				2024				2025				2026			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				7,295,800.31	2,678,561.61	7,710,069.79	3,366,088.21	8,060,239.63	4,476,116.70	652,636.98	691,406.02								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				7,295,800.31	2,678,561.61	7,710,069.79	3,366,088.21	8,060,239.63	4,476,116.70	652,636.98	691,406.02								
Meta: 0039 - IMPLEMENTACION Y OPERACION DE LA PLATAFORMA DE MEJOR ATENCION AL CIU				5,636,556.30	4,617,520.62	5,619,521.30	4,618,787.29	6,056,841.16	5,376,665.76	514,447.48	513,947.52								
Actividad Operativa: C0007 - IMPLEMENTACIÓN Y OPERACIÓN DE LA PLATAFORMA DE MEJOR ATI				5,636,556.30	4,617,520.62	5,619,521.30	4,618,787.29	6,056,841.16	5,376,665.76	514,447.48	513,947.52								
2.3. 2 4 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS				60,936.86	3,010.14	59,536.86	3,911.81	47,522.58	15,924.42	500.00	0.00								
60550005001	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SISTEMAS DE VIDEO	SERVICIO	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
60600001002	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMARAS DE VIDEO DE SEGURIDAD	SERVICIO	1.00	2,700.00	0.00	0.00	1.00	2,700.00	0.00	0.00	1.00	2,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
60600001002	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPOS DE SEGURIDAD	SERVICIO	1.00	300.72	0.00	0.00	1.00	300.72	0.00	0.00	1.00	300.72	0.00	0.00	0.00	0.00		
60600001003	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SISTEMA DE ALARMA CONTRA ROBOS	SERVICIO	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
60600002000	S	RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES	SERVICIO	1.00	2,821.28	0.00	0.00	1.00	2,821.28	0.00	0.00	1.00	1,479.00	1.00	1,342.28	0.00	0.00		
60600002003	S	SERVICIO DE PRUEBA HIDROSTATICA PARA EXTINTOR EN GENERAL	SERVICIO	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
60600002007	S	SERVICIO DE RECARGA, MANTENIMIENTO, PRUEBA HIDROSTÁTICA Y DISTRIBUCIÓN DE EXTINTORES	SERVICIO	1.00	572.00	0.00	0.00	1.00	572.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	572.00	0.00	0.00		
606500026003	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE HORNO	SERVICIO	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00		
60750001034	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SISTEMA DE DETECCION DE INCENDIO	SERVICIO	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
60750001035	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SISTEMA CONTRA INCENDIO	SERVICIO	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	1.00	500.00	0.00	0.00		
60750001041	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL SISTEMA DE ALARMAS CONTRA INCENDIO	SERVICIO	1.00	1,400.00	0.00	0.00	1.00	1,400.00	0.00	0.00	1.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
60750017000	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE TRANSFORMADOR DE AISLAMIENTO	SERVICIO	1.00	3,100.00	0.00	0.00	1.00	3,100.00	0.00	0.00	1.00	2,600.00	1.00	500.00	0.00	0.00		
60910001013	S	REPARACIÓN DE LETRERO LUMINOSO	SERVICIO	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	500.00	1.00	500.00	0.00	0.00		
2.3. 2 5 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS				626,368.50	626,368.50	626,368.50	626,368.50	626,368.50	626,368.50	626,368.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
94050004002	S	ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO	1.00	626,368.50	1.00	626,368.50	1.00	626,368.50	1.00	626,368.50	1.00	626,368.50	1.00	626,368.50	0.00	0.00		
2.3. 2 5 1 4 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS				45,600.00	9,000.00	45,600.00	9,000.00	45,600.00	9,000.00	45,600.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
94010003001	S	ALQUILER DE EQUIPOS UPS	SERVICIO	1.00	36,000.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
94010004003	S	ALQUILER DE RUTEADOR DE RED - ROUTER	SERVICIO	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
94400001002	S	ALQUILER DE VENTILADOR	SERVICIO	1.00	9,300.00	1.00	9,000.00	1.00	9,300.00	1.00	9,000.00	1.00	9,300.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00		
2.3. 2 5 1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS				19,553.00	0.00	19,553.00	0.00	19,553.00	0.00	19,553.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
94250001003	S	SUSCRIPCION ANUAL A LICENCIA DE SOFTWARE	SERVICIO	1.00	19,553.00	0.00	0.00	1.00	19,553.00	0.00	0.00	1.00	19,553.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 6 3 99 OTROS SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES				25,250.00	0.00	25,250.00	0.00	25,250.00	0.00	25,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
85050006001	S	SEGURO DE BIENES MUEBLES	SERVICIO	1.00	25,250.00	0.00	0.00	1.00	25,250.00	0.00	0.00	1.00	25,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 7 1 99 OTROS SERVICIOS SIMILARES				945,690.46	945,690.54	945,690.46	945,690.54	945,690.46	945,690.54	945,690.46	945,690.54	0.00	0.00	0.00	0.00				
21010001024	S	SERVICIO DE ATENCION DE LLAMADAS TELEFONICAS - CALL CENTER	SERVICIO	1.00	928,190.48	1.00	928,190.52	1.00	928,190.48	1.00	928,190.52	1.00	928,190.48	1.00	928,190.52	0.00	0.00		
21010001031	S	INSCRIPCION A EVENTO SEMANA DE LA CALIDAD	SERVICIO	1.00	17,499.98	1.00	17,500.02	1.00	17,499.98	1.00	17,500.02	1.00	17,499.98	1.00	17,500.02	0.00	0.00		
2.3. 2 7 4 3 SOPORTE TECNICO				152,468.96	53,836.04	152,468.96	53,836.04	46,324.96	144,980.04	0.00	0.00								
17010003017	S	SERVICIO DE SOPORTE TECNICO DE EQUIPOS DE COMPUTO	SERVICIO	1.00	2,499.98	1.00	2,500.02	1.00	2,499.98	1.00	2,500.02	1.00	2,499.98	1.00	2,500.02	0.00	0.00		
17010003026	S	SERVICIO DE SUSCRIPCION ANUAL DE SOPORTE TECNICO INFORMATICO	SERVICIO	1.00	4,999.98	1.00	5,000.02	1.00	4,999.98	1.00	5,000.02	1.00	4,999.98	1.00	5,000.02	0.00	0.00		
17010003034	S	SERVICIO DE SOPORTE TECNICO EN REDES	SERVICIO	1.00	98,644.00	0.00	0.00	1.00	98,644.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	98,644.00	0.00	0.00		
17010003095	S	SERVICIO DE SOPORTE TECNICO DE SERVIDORES	SERVICIO	1.00	36,025.00	1.00	36,030.00	1.00	36,025.00	1.00	36,030.00	1.00	36,025.00	1.00	36,030.00	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 003 PRESIDENCIA DE CONSEJO DE MINISTROS  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000003

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				2023				2024				2025				2026				
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					7,295,800.31		2,678,561.61		7,710,069.79		3,366,088.21		8,060,239.63		4,476,116.70		652,636.98		691,406.02	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					7,295,800.31		2,678,561.61		7,710,069.79		3,366,088.21		8,060,239.63		4,476,116.70		652,636.98		691,406.02	
Meta: 0039 - IMPLEMENTACION Y OPERACION DE LA PLATAFORMA DE MEJOR ATENCION AL CIU					5,636,556.30		4,617,520.62		5,619,521.30		4,618,787.29		6,056,841.16		5,376,665.76		514,447.48		513,947.52	
Actividad Operativa: C0007 - IMPLEMENTACIÓN Y OPERACIÓN DE LA PLATAFORMA DE MEJOR ATI					5,636,556.30		4,617,520.62		5,619,521.30		4,618,787.29		6,056,841.16		5,376,665.76		514,447.48		513,947.52	
2.3. 2 7. 4 3 SOPORTE TECNICO					152,468.96		53,836.04		152,468.96		53,836.04		46,324.96		144,980.04		0.00		0.00	
17010003106	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN GESTIÓN Y MANTENIMIENTO DE SISTEMAS INFORMÁTICOS	SERVICIO		1.00	8,302.00	1.00	8,304.00	1.00	8,302.00	1.00	8,304.00	1.00	802.00	1.00	804.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17010003182	S	SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE SERVIDORES	SERVICIO		1.00	1,998.00	1.00	2,002.00	1.00	1,998.00	1.00	2,002.00	1.00	1,998.00	1.00	2,002.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 4 99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA					5,264.94		2,765.06		5,264.94		2,765.06		5,264.94		2,765.06		0.00		0.00	
17010001000	S	MANTENIMIENTO DE BASE DE DATOS	SERVICIO		1.00	249.98	1.00	250.02	1.00	249.98	1.00	250.02	1.00	249.98	1.00	250.02	0.00	0.00	0.00	0.00
17010003015	S	SERVICIO DE CERTIFICACION DE PUNTOS DE RED	SERVICIO		1.00	514.98	1.00	515.02	1.00	514.98	1.00	515.02	1.00	514.98	1.00	515.02	0.00	0.00	0.00	0.00
17010003034	S	SERVICIO DE SOPORTE TECNICO EN REDES	SERVICIO		1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17010003078	S	SERVICIO DE SOPORTE TECNICO DE SISTEMAS INFORMATICOS	SERVICIO		1.00	900.00	0.00	0.00	1.00	900.00	0.00	0.00	1.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17010004009	S	SERVICIO DE SOPORTE TÉCNICO DE PUNTO DE ACCESO INALAMBRIICO - ACCESS POINT WIRELESS	SERVICIO		1.00	1,999.98	1.00	2,000.02	1.00	1,999.98	1.00	2,000.02	1.00	1,999.98	1.00	2,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00
52600020000	S	INTERCONEXION DE LA RED DE DATOS ENTRE LOCALES	SERVICIO		1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60200001030	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS INFORMÁTICOS	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES					14,000.00		0.00		14,000.00		0.00		14,000.00		0.00		0.00		0.00	
90050003000	S	SERVICIO DE TRASLADO DE EQUIPOS DE CÓMPUTO	SERVICIO		1.00	14,000.00	0.00	0.00	1.00	14,000.00	0.00	0.00	1.00	14,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					12,414.48		12,414.52		12,414.48		12,414.52		12,414.48		12,414.52		0.00		0.00	
50010005056	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	12,414.48	1.00	12,414.52	1.00	12,414.48	1.00	12,414.52	1.00	12,414.48	1.00	12,414.52	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 11 99 SERVICIOS DIVERSOS					927,660.52		902,661.48		923,160.52		903,161.48		1,531,760.52		1,512,761.48		0.00		0.00	
06050001000	S	SERVICIO DE DESINSECTACIÓN, DESRATIZACIÓN Y DESINFECCIÓN DE AMBIENTE	SERVICIO		1.00	43,637.48	1.00	43,637.52	1.00	43,637.48	1.00	43,637.52	1.00	43,637.48	1.00	43,637.52	0.00	0.00	0.00	0.00
06050001001	S	SERVICIO DE DESINSECTACIÓN Y DESRATIZACIÓN	SERVICIO		1.00	403,400.88	1.00	403,401.12	1.00	403,400.88	1.00	403,401.12	1.00	403,400.88	1.00	403,401.12	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038020	S	SERVICIO DE SUPERVISION DE ACONDICIONAMIENTO DE INMUEBLES	SERVICIO		1.00	67,733.48	1.00	67,733.52	1.00	67,733.48	1.00	67,733.52	1.00	67,733.48	1.00	67,733.52	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038394	S	SERVICIO ELABORACION DEL EXPEDIENTE PARA OBTENCIÓN DE CERTIFICADO DE INSPECCIÓN TÉCNICA DE SEGURIDAD EN EDIFICACIONES	SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038906	S	SERVICIO DE ACOMPAÑAMIENTO DE IMPLEMENTACIÓN DE HERRAMIENTAS DE MODELO DE CALIDAD DE ATENCIÓN	SERVICIO		1.00	1,249.98	1.00	1,250.02	1.00	1,249.98	1.00	1,250.02	1.00	1,249.98	1.00	1,250.02	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038943	S	SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE NORMA TÉCNICA PARA LA GESTIÓN DE CALIDAD DE SERVICIOS PÚBLICOS	SERVICIO		1.00	1,249.98	1.00	1,250.02	1.00	1,249.98	1.00	1,250.02	1.00	1,249.98	1.00	1,250.02	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001001	S	SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO EMPRESARIAL	SERVICIO		1.00	10,263.98	1.00	10,264.02	1.00	10,263.98	1.00	10,264.02	1.00	10,263.98	1.00	10,264.02	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001008	S	INSCRIPCION EN CONCURSO DE BUENAS PRACTICAS DE GESTION PUBLICA	SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001010	S	SERVICIO DE SUPERVISION Y MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA	SERVICIO		1.00	70,007.96	1.00	70,008.04	1.00	70,507.96	1.00	70,508.04	1.00	70,507.96	1.00	70,508.04	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001013	S	SERVICIO DE APOYO OPERATIVO	SERVICIO		1.00	62,499.98	1.00	62,500.02	1.00	62,499.98	1.00	62,500.02	1.00	62,499.98	1.00	62,500.02	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001015	S	SERVICIO DE SUPERVISION DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA	SERVICIO		1.00	489.00	1.00	489.00	1.00	489.00	1.00	489.00	1.00	489.00	1.00	489.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001039	S	SERVICIO DE APOYO PARA ENVIOS DE MENSAJERIA Y NOTIFICACIONES	SERVICIO		1.00	2,499.98	1.00	2,500.02	1.00	2,499.98	1.00	2,500.02	1.00	2,499.98	1.00	2,500.02	0.00	0.00	0.00	0.00



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 003 PRESIDENCIA DE CONSEJO DE MINISTROS  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000003

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2023				2024				2025				2026			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				7,295,800.31	2,678,561.61	7,710,069.79	3,366,088.21	8,060,239.63	4,476,116.70	652,636.98	691,406.02								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				7,295,800.31	2,678,561.61	7,710,069.79	3,366,088.21	8,060,239.63	4,476,116.70	652,636.98	691,406.02								
Meta: 0039 - IMPLEMENTACION Y OPERACION DE LA PLATAFORMA DE MEJOR ATENCION AL CIU				5,636,556.30	4,617,520.62	5,619,521.30	4,618,787.29	6,056,841.16	5,376,665.76	514,447.48	513,947.52								
Actividad Operativa: C0007 - IMPLEMENTACIÓN Y OPERACIÓN DE LA PLATAFORMA DE MEJOR ATI				5,636,556.30	4,617,520.62	5,619,521.30	4,618,787.29	6,056,841.16	5,376,665.76	514,447.48	513,947.52								
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA				923,725.06	668,085.94	923,725.06	668,085.94	870,603.20	713,207.80	0.00	0.00								
07110038708	S	SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE OPERACIÓN DE CENTROS DE ATENCIÓN	SERVICIO	1.00	59,797.98	1.00	23,802.02	1.00	59,797.98	1.00	23,802.02	1.00	56,997.98	1.00	19,602.02	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038778	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE GESTIÓN PRESUPUESTAL	SERVICIO	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038783	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN TEMAS DE ARQUITECTURA	SERVICIO	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038845	S	SERVICIO DE APOYO LEGAL PARA ACCIONES DE SUPERVISIÓN Y SEGUIMIENTO	SERVICIO	1.00	18,400.02	1.00	18,399.98	1.00	18,400.02	1.00	18,399.98	1.00	18,400.02	1.00	18,399.98	0.00	0.00	0.00	0.00
11050009001	S	COLOCACIÓN DE PISOS Y LIMPIEZA DE ÁREA	SERVICIO	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11050012009	S	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE UN ESTUDIO DE MACRO Y MICROLOCALIZACIÓN	SERVICIO	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11100001001	S	SERVICIO DE ARQUITECTURA EN GENERAL	SERVICIO	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17010001002	S	SERVICIO DE CLASIFICACIÓN ARCHIVAMIENTO Y DIGITALIZACIÓN DE DOCUMENTOS	SERVICIO	1.00	22,500.00	1.00	15,000.00	1.00	22,500.00	1.00	15,000.00	1.00	22,500.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17010003010	S	SERVICIO DE SOPORTE INFORMÁTICO	SERVICIO	1.00	73,199.92	1.00	18,800.08	1.00	73,199.92	1.00	18,800.08	1.00	73,199.92	1.00	18,800.08	0.00	0.00	0.00	0.00
17010003014	S	SERVICIOS DE SEGUIMIENTO OPERATIVO DE SISTEMAS INFORMÁTICOS	SERVICIO	1.00	7,500.00	0.00	0.00	1.00	7,500.00	0.00	0.00	1.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17010003017	S	SERVICIO DE SOPORTE TÉCNICO DE EQUIPOS DE COMPUTO	SERVICIO	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17010003022	S	SERVICIO DE SOPORTE INFORMÁTICO SQL/SERVER	SERVICIO	1.00	9,199.98	1.00	9,200.02	1.00	9,199.98	1.00	9,200.02	1.00	9,199.98	1.00	9,200.02	0.00	0.00	0.00	0.00
17010003026	S	SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN ANUAL DE SOPORTE TÉCNICO INFORMÁTICO	SERVICIO	1.00	999.98	1.00	1,000.02	1.00	999.98	1.00	1,000.02	1.00	999.98	1.00	1,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00
17010003034	S	SERVICIO DE SOPORTE TÉCNICO EN REDES	SERVICIO	1.00	49,321.86	0.00	0.00	1.00	49,321.86	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	49,321.86	0.00	0.00	0.00	0.00
17010003039	S	SERVICIO DE SOPORTE PARA IMPLEMENTACIÓN DE PLATAFORMA	SERVICIO	1.00	999.98	1.00	1,000.02	1.00	999.98	1.00	1,000.02	1.00	999.98	1.00	1,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00
17010003043	S	SERVICIO DE SOPORTE EN IMPLEMENTACIÓN DE SERVIDOR	SERVICIO	1.00	999.98	1.00	1,000.02	1.00	999.98	1.00	1,000.02	1.00	999.98	1.00	1,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00
17010003078	S	SERVICIO DE SOPORTE TÉCNICO DE SISTEMAS INFORMÁTICOS	SERVICIO	1.00	36,799.92	1.00	36,800.08	1.00	36,799.92	1.00	36,800.08	1.00	36,799.92	1.00	36,800.08	0.00	0.00	0.00	0.00
17010003095	S	SERVICIO DE SOPORTE TÉCNICO DE SERVIDORES	SERVICIO	1.00	499.98	1.00	500.02	1.00	499.98	1.00	500.02	1.00	499.98	1.00	500.02	0.00	0.00	0.00	0.00
17010003107	S	SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE SOFTWARE	SERVICIO	1.00	18,400.02	1.00	18,399.98	1.00	18,400.02	1.00	18,399.98	1.00	18,400.02	1.00	18,399.98	0.00	0.00	0.00	0.00
17010004007	S	SERVICIO DE SOPORTE PARA LOS EQUIPOS DE SEGURIDAD INFORMÁTICA PERIMETRAL	SERVICIO	1.00	18,400.02	1.00	18,399.98	1.00	18,400.02	1.00	18,399.98	1.00	18,400.02	1.00	18,399.98	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001001	S	SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO EMPRESARIAL	SERVICIO	1.00	18,400.02	1.00	18,399.98	1.00	18,400.02	1.00	18,399.98	1.00	18,400.02	1.00	18,399.98	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001008	S	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.00	36,800.04	1.00	36,799.96	1.00	36,800.04	1.00	36,799.96	1.00	36,800.04	1.00	36,799.96	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001013	S	SERVICIO DE APOYO OPERATIVO	SERVICIO	1.00	9,197.48	1.00	9,197.52	1.00	9,197.48	1.00	9,197.52	1.00	9,197.48	1.00	9,197.52	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001019	S	SERVICIO DE APOYO EN PROYECTOS	SERVICIO	1.00	499.98	1.00	500.02	1.00	499.98	1.00	500.02	1.00	499.98	1.00	500.02	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001034	S	SERVICIO DE ATENCIÓN DE CONSULTAS Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN	SERVICIO	1.00	28,895.98	1.00	9,896.02	1.00	28,895.98	1.00	9,896.02	1.00	27,895.98	1.00	9,896.02	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001047	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y COORDINACIÓN DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	SERVICIO	1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001053	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN SEGURIDAD	SERVICIO	1.00	18,399.96	1.00	18,400.04	1.00	18,399.96	1.00	18,400.04	1.00	18,399.96	1.00	18,400.04	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001073	S	SERVICIO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	SERVICIO	1.00	1,500.16	1.00	500.02	1.00	1,500.16	1.00	500.02	1.00	1,500.16	1.00	500.02	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 003 PRESIDENCIA DE CONSEJO DE MINISTROS  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000003

					CANTIDAD Y/O VALORES																					
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026									
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2							
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					7,295,800.31	2,678,561.61	7,710,069.79	3,366,088.21	8,060,239.63	4,476,116.70	652,636.98	691,406.02														
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					7,295,800.31	2,678,561.61	7,710,069.79	3,366,088.21	8,060,239.63	4,476,116.70	652,636.98	691,406.02														
Meta: 0039 - IMPLEMENTACION Y OPERACION DE LA PLATAFORMA DE MEJOR ATENCION AL CIU					5,636,556.30	4,617,520.62	5,619,521.30	4,618,787.29	6,056,841.16	5,376,665.76	514,447.48	513,947.52														
Actividad Operativa: C0007 - IMPLEMENTACIÓN Y OPERACIÓN DE LA PLATAFORMA DE MEJOR ATI					5,636,556.30	4,617,520.62	5,619,521.30	4,618,787.29	6,056,841.16	5,376,665.76	514,447.48	513,947.52														
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					923,725.06	668,085.94	923,725.06	668,085.94	870,603.20	713,207.80	0.00	0.00														
21010001073	S	SERVICIO DE APOYO EN ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		1.00	4,998.00	1.00	5,002.00	1.00	4,998.00	1.00	5,002.00	1.00	4,998.00	1.00	5,002.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
21010001074	S	SERVICIO DE ORIENTADOR	SERVICIO		1.00	137,837.94	1.00	77,864.06	1.00	137,837.94	1.00	77,864.06	1.00	137,837.94	1.00	77,864.06	0.00	0.00	0.00	0.00						
21010001091	S	SERVICIO DE APOYO EN LAS ACCIONES DE SIMPLIFICACION DE PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO		1.00	18,400.02	1.00	18,399.98	1.00	18,400.02	1.00	18,399.98	1.00	18,400.02	1.00	18,399.98	0.00	0.00	0.00	0.00						
21010001095	S	SERVICIO DE APOYO EN REVISIÓN, VERIFICACIÓN Y CONTROL PREVIO DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO		1.00	18,400.02	1.00	18,399.98	1.00	18,400.02	1.00	18,399.98	1.00	18,400.02	1.00	18,399.98	0.00	0.00	0.00	0.00						
86010004000	S	SERVICIO DE APOYO LEGAL	SERVICIO		1.00	24,999.98	1.00	25,000.02	1.00	24,999.98	1.00	25,000.02	1.00	24,999.98	1.00	25,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00						
Meta: 0040 - CONDUCCION DE LA IMPLEMENTACION DE INSTRUMENTOS EN MATERIA DE ORGA					206,854.00	60,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
Actividad Operativa: C0043 - CONDUCCIÓN DE LA IMPLEMENTACIÓN DE INSTRUMENTOS EN MAT					206,854.00	60,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
2.3. 2 7. 1 1 CONSULTORIAS					133,854.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
07010016175	S	CONSULTORIA EN TEMAS DE CAPACITACION	SERVICIO		1.00	36,054.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
07010016193	S	CONSULTORIA DISEÑO DE ESTRATEGIAS PARA LA MODERNIZACION DE LA GESTION PUBLICA	SERVICIO		1.00	97,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					73,000.00	60,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
07110038477	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES COMUNICACIONALES	SERVICIO		1.00	33,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
07110043249	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS Y PLANES	SERVICIO		1.00	40,000.00	1.00	60,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
Meta: 0041 - GESTION DE LAS POLITICAS Y REGULACION DEL SISTEMA NACIONAL DE TRANSFO					0.00	3,000.00	1,331,000.00	1,254,000.00	1,331,000.00	1,254,000.00	0.00	0.00														
Actividad Operativa: C0008 - GESTIÓN DE LAS POLÍTICAS Y REGULACIÓN DEL SISTEMA NACIONA					0.00	3,000.00	1,331,000.00	1,254,000.00	1,331,000.00	1,254,000.00	0.00	0.00														
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					0.00	3,000.00	3,000.00	6,000.00	3,000.00	6,000.00	0.00	0.00														
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS NACIONAL	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	6,000.00	1.00	3,000.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					0.00	0.00	80,000.00	0.00	80,000.00	0.00	80,000.00	0.00	80,000.00	0.00	80,000.00	0.00	80,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
07010016339	S	ASESORIAS Y CONSULTORIAS EN OTRAS ESPECIALIDADES	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	80,000.00	0.00	0.00	1.00	80,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					0.00	0.00	1,248,000.00	1,248,000.00	1,248,000.00	1,248,000.00	0.00	0.00														
07050004015	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INFORMATICA	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1,248,000.00	1.00	1,248,000.00	1.00	1,248,000.00	1.00	1,248,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
Meta: 0042 - GESTION DE LAS TECNOLOGIAS Y SEGURIDAD DIGITAL DEL SISTEMA NACIONAL DI					233,154.00	180,000.00	5,022,450.00	5,142,450.00	5,022,450.00	5,142,450.00	0.00	0.00														
Actividad Operativa: C0019 - GESTIÓN DE LAS TECNOLOGÍAS Y SEGURIDAD DIGITAL DEL SISTEM					233,154.00	180,000.00	5,022,450.00	5,142,450.00	5,022,450.00	5,142,450.00	0.00	0.00														
2.3. 2 7. 4 99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA					173,154.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
17010004007	S	SERVICIO DE SOPORTE TÉCNICO DE INFRAESTRUCTURA DE ALMACENAMIENTO TIPO SAN	SERVICIO		1.00	173,154.00	1.00	120,000.00	0.00	0.00	1.00	120,000.00	0.00	0.00	1.00	120,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					0.00	0.00	348,450.00	348,450.00	348,450.00	348,450.00	0.00	0.00														
52600015002	S	SERVICIO DE CABLEADO ESTRUCTURADO Y CONEXIÓN DE FIBRA OSCURA	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	193,200.00	1.00	193,200.00	1.00	193,200.00	1.00	193,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
52600020000	S	SERVICIO DE INSTALACION DE INTERNET	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	155,250.00	1.00	155,250.00	1.00	155,250.00	1.00	155,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					60,000.00	60,000.00	4,674,000.00	4,674,000.00	4,674,000.00	4,674,000.00	0.00	0.00														
07050004015	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INFORMATICA	SERVICIO		1.00	60,000.00	1.00	60,000.00	1.00	4,674,000.00	1.00	4,674,000.00	1.00	4,674,000.00	1.00	4,674,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00						





**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 003 PRESIDENCIA DE CONSEJO DE MINISTROS  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000003

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																				
				2023				2024				2025				2026								
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2						
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/						
PROGRAMACIÓN: Obligaciones Financieras						1,019,961.00		0.00			349,000.00		0.00			349,000.00		0.00			0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						1,019,961.00		0.00			349,000.00		0.00			349,000.00		0.00			0.00		0.00	
Meta: 0041 - GESTION DE LAS POLITICAS Y REGULACION DEL SISTEMA NACIONAL DE TRANSFO						9,000.00		0.00			101,000.00		0.00			101,000.00		0.00			0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0008 - GESTIÓN DE LAS POLÍTICAS Y REGULACIÓN DEL SISTEMA NACIONA						9,000.00		0.00			101,000.00		0.00			101,000.00		0.00			0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA						0.00		0.00			12,000.00		0.00			12,000.00		0.00			0.00		0.00	
07050004015 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN INFORMATICA				SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0042 - GESTION DE LAS TECNOLOGIAS Y SEGURIDAD DIGITAL DEL SISTEMA NACIONAL DI						120,000.00		0.00			248,000.00		0.00			248,000.00		0.00			0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0019 - GESTIÓN DE LAS TECNOLOGÍAS Y SEGURIDAD DIGITAL DEL SISTEM						120,000.00		0.00			248,000.00		0.00			248,000.00		0.00			0.00		0.00	
2.3. 2 7. 4 3 SOPORTE TECNICO						0.00		0.00			128,000.00		0.00			128,000.00		0.00			0.00		0.00	
17010004011 S SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA EN NUBE PARA LA PLATAFORMA INFORMATICA				SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	128,000.00	0.00	0.00	1.00	128,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 4 99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA						120,000.00		0.00			120,000.00		0.00			120,000.00		0.00			0.00		0.00	
17010004007 S SERVICIO DE SOPORTE TÉCNICO DE INFRAESTRUCTURA DE ALMACENAMIENTO TIPO SAN				SERVICIO		1.00	120,000.00	0.00	0.00	1.00	120,000.00	0.00	0.00	1.00	120,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PROGRAMACIÓN: Previsión Presupuestaria						3,291,800.00		0.00			3,659,108.00		0.00			3,564,068.00		0.00			0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						3,291,800.00		0.00			3,659,108.00		0.00			3,564,068.00		0.00			0.00		0.00	
Meta: 0014 - GESTION Y GOBERNANZA DE LOS RECURSOS Y SERVICIOS DE TECNOLOGIAS DE I						6,000.00		0.00			685,308.00		0.00			685,308.00		0.00			0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0040 - GESTIÓN Y GOBERNANZA DE LOS RECURSOS Y SERVICIOS DE TEC						6,000.00		0.00			685,308.00		0.00			685,308.00		0.00			0.00		0.00	
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET						0.00		0.00			685,308.00		0.00			685,308.00		0.00			0.00		0.00	
87050003005 S SERVICIO DE INTERNET SATELITAL				SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	685,308.00	0.00	0.00	1.00	685,308.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						6,000.00		0.00			0.00		0.00		0.00		0.00			0.00		0.00	0.00	
60100001005 S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DE PRECISIÓN				SERVICIO		1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
60200001030 S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS INFORMÁTICOS				SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0039 - IMPLEMENTACION Y OPERACION DE LA PLATAFORMA DE MEJOR ATENCION AL CIU						3,285,800.00		0.00			2,973,800.00		0.00			2,878,760.00		0.00			0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0007 - IMPLEMENTACIÓN Y OPERACIÓN DE LA PLATAFORMA DE MEJOR ATI						3,285,800.00		0.00			2,973,800.00		0.00			2,878,760.00		0.00			0.00		0.00	
2.3. 2 3. 1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE						1,050,262.00		0.00			1,050,262.00		0.00			955,222.00		0.00			0.00		0.00	
06200001000 S SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES				SERVICIO		1.00	1,050,262.00	0.00	0.00	1.00	1,050,262.00	0.00	0.00	1.00	955,222.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 3. 1 2 SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA						2,235,538.00		0.00			1,923,538.00		0.00			1,923,538.00		0.00			0.00		0.00	
84050001000 S SERVICIO DE VIGILANCIA				SERVICIO		1.00	2,235,538.00	0.00	0.00	1.00	1,923,538.00	0.00	0.00	1.00	1,923,538.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
<b>TOTAL GENERAL S/</b>						<b>1,607,561.31</b>		<b>2,678,561.61</b>		<b>1,718,177.79</b>		<b>3,366,088.21</b>		<b>1,973,307.63</b>		<b>4,476,116.70</b>		<b>652,636.98</b>				<b>691,406.02</b>		

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad